

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 251 Cultura

Serviço: 0015 Hastear da Bandeira e Cerimónias Oficiais

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|-------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15099 | 16-12-2019 | 060260203 | Cordel p/bandeira | REQ | m | 46,000 | 0,24 | 11,20 |
| | | | | | | | Total ... | 11,20 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 251 Cultura

Serviço: 0018 Outras actividades da Festa S. João

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|---------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15504 | 16-12-2019 | 070010409 | Toalhas Mãos (Papel) | REQ | Un | 200,000 | 0,55 | 109,12 |
| PA 15513 | 18-12-2019 | 140060205 | Cantoneira 25mm x 3mm | REQ | m | 14,000 | 1,02 | 14,26 |
| PA 15513 | 18-12-2019 | 140060218 | Cantoneira 35x5 | REQ | k | 40,000 | 1,05 | 41,99 |
| PA 15513 | 18-12-2019 | 140060103 | Barra Rectangular 30mmx5mm | REQ | m | 1,052 | 1,14 | 1,20 |
| PA 15525 | 26-12-2019 | 070010308 | Papel Higienico - rolo 2F AMMOS 108 rolos | REQ | Rol | 12,000 | 0,12 | 1,49 |
| PA 15525 | 26-12-2019 | 070010304 | Papel Higienico doméstico | REQ | Rol | 28,000 | 0,18 | 5,13 |
| PA 15525 | 26-12-2019 | 070040628 | MISTOLIM "limpeza de gorduras" | REQ | Un | 9,000 | 1,71 | 15,35 |
| PA 15525 | 26-12-2019 | 070010302 | Rolo Jumbo 22 2-F. | REQ | Un | 162,000 | 0,57 | 92,44 |
| PA 15525 | 26-12-2019 | 070010414 | Rolo Marquesa save 0,50 x 48 | REQ | Rol | 9,000 | 4,09 | 36,84 |
| PA 15525 | 26-12-2019 | 070010307 | Rolo PH Jumbo Extra FD (pack 12) | REQ | Rol | 11,000 | 0,77 | 8,46 |
| PA 15467 | 26-12-2019 | 010010706 | Abraçadeira Fivela 4,8 x 280 | REQ | Un | 195,000 | 0,04 | 7,20 |
| PA 15525 | 26-12-2019 | 070010602 | Panos do pó - Palmilar | REQ | Un | 3,000 | 0,72 | 2,16 |
| PA 15525 | 26-12-2019 | 070010611 | Pano Microfibras 40x40cm | REQ | Un | 11,000 | 0,87 | 9,59 |
| PA 15525 | 26-12-2019 | 070010605 | Panos p/ limpar Vidros | REQ | Un | 5,000 | 1,75 | 8,75 |
| PA 15525 | 26-12-2019 | 070010703 | Piassabas completos (c/ recipiente) | REQ | Un | 4,000 | 1,96 | 7,83 |
| PA 15525 | 26-12-2019 | 070010409 | Toalhas Mãos (Papel) | REQ | Un | 99,000 | 0,55 | 54,54 |
| PA 14386 | 27-12-2019 | 170040427 | Placa em PVC de 77,5 x 66,5 x 3mm | REQ | Un | 2,000 | 12,30 | 24,60 |
| PA 15532 | 30-12-2019 | 050090106 | Caixa Derivação rectangular 170x220x88 CEG170x22 | REQ | Un | 2,000 | 4,33 | 8,65 |
| Total ... | | | | | | | | 449,60 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 251 Cultura

Serviço: 0023 Outros Actividades das Festas de S. Pantaleão

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------------|------------|-----------|---------------------------------|------|---------|------------|----------------|---------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15505 | 16-12-2019 | 070010409 | Toalhas Mãos (Papel) | REQ | Un | 300,000 | 0,55 | 163,68 |
| PA 15528 | 26-12-2019 | 070011009 | Esfregão aço inox | REQ | CX | 1,000 | 0,86 | 0,86 |
| PA 15528 | 26-12-2019 | 070010913 | Recarga mopa algodão 80x12 cm | REQ | Un | 2,000 | 8,50 | 17,00 |
| PA 15528 | 26-12-2019 | 070011122 | Sacos de lixo 50 litros | REQ | Rol | 10,000 | 1,03 | 10,29 |
| PA 15528 | 26-12-2019 | 070011403 | Recarga esfregona algodão 200gr | REQ | Un | 1,000 | 1,85 | 1,85 |
| PA 15528 | 26-12-2019 | 070011003 | Esfregões Scot. Brit | REQ | Emb | 1,000 | 0,63 | 0,63 |
| PA 15528 | 26-12-2019 | 070040628 | MISTOLIM "limpeza de gorduras" | REQ | Un | 6,000 | 1,71 | 10,23 |
| PA 15528 | 26-12-2019 | 070040107 | Limpa Vidros - DIA | REQ | Lt | 5,000 | 0,50 | 2,50 |
| PA 15487 | 27-12-2019 | 010010532 | Abraçadeiras Serrilha 7,6x370 | REQ | Un | 1.366,000 | 0,10 | 139,61 |
| PA 15487 | 27-12-2019 | 010010525 | Abraçadeiras Serrilha 7,6 x 350 | REQ | Un | 2,000 | 0,10 | 0,20 |
| PA 15487 | 27-12-2019 | 010010536 | Abraçadeiras Serrilha 140x3,6 | REQ | Un | 362,000 | 0,05 | 17,81 |
| PA 15487 | 27-12-2019 | 010010537 | Abraçadeiras Serrilha 7,6x200mm | REQ | Un | 1.600,000 | 0,09 | 139,68 |
| Total ... | | | | | | | | 504,34 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 251 Cultura

Serviço: 0035 Enfeites de Natal

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| F. 1321 | 16-12-2019 | 050330112 | Camarões | REQ | Un | 30,000 | 0,05 | 1,50 |
| F. 1910428 | 27-12-2019 | 050010436 | Lâmpadas led 5ET 6500K | REQ | Un | 100,000 | 3,80 | 380,07 |
| F. 1910428 | 27-12-2019 | 050010435 | Lâmpadas led 3wt (verde) | REQ | Un | 100,000 | 3,80 | 380,07 |
| F. 1910428 | 27-12-2019 | 050010434 | Lâmpadas led 3wt (azul) | REQ | Un | 100,000 | 3,80 | 380,07 |
| | | | | | | | Total ... | 1.141,71 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 251 Cultura

Serviço: 0036 Outras Actividades de Natal

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|---------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15032 | 02-12-2019 | 050180208 | Suporte linha continua 0119 | REQ | Un | 10,000 | 0,62 | 6,15 |
| PA 15032 | 02-12-2019 | 010010536 | Abraçadeiras Serrilha 140x3,6 | REQ | Un | 100,000 | 0,05 | 4,92 |
| PA 15032 | 02-12-2019 | 050011107 | Lâmpada Haologéneo Tub.118mm 200W | REQ | Un | 1,000 | 1,85 | 1,85 |
| PA 15032 | 02-12-2019 | 010010532 | Abraçadeiras Serrilha 7,6x370 | REQ | Un | 300,000 | 0,10 | 30,66 |
| PA 15436 | 04-12-2019 | 120010106 | Verguinhas de ferro em Hélioço 10mm - A400 | REQ | m | 12,000 | 0,58 | 6,99 |
| PA 15093 | 10-12-2019 | 010010532 | Abraçadeiras Serrilha 7,6x370 | REQ | Un | 100,000 | 0,10 | 10,22 |
| 497 | 11-12-2019 | 130220101 | Copos Plásticos 220ml. | REQ | Un | 200,000 | 0,03 | 6,28 |
| 502 | 12-12-2019 | 100012610 | Envelope 110x220 "Timb.Município" - S/Janela | REQ | Un | 72,000 | 0,08 | 5,57 |
| 014/2001 | 17-12-2019 | 170010108 | Cartazes A3 Digital - formato A/3+ impressão digital a c | REQ | Un | 200,000 | 0,59 | 118,08 |
| 014/2000 | 17-12-2019 | 170040210 | Lona Vertical 125cm x 180cm | REQ | Un | 6,000 | 35,06 | 210,33 |
| PA 15126 | 19-12-2019 | 050110202 | Fio Flex. 2x0,75 | REQ | m | 100,000 | 0,50 | 50,00 |
| PA 15126 | 19-12-2019 | 050080121 | Ficha borracha macho | REQ | Un | 2,000 | 1,41 | 2,82 |
| 517 | 19-12-2019 | 100012611 | Envelopes 176 x 250mm B5 a 2 cores | REQ | Un | 52,000 | 0,15 | 7,61 |
| 533 | 26-12-2019 | 100010712 | Fita adesiva Pack Transparente 50mm x 66m | REQ | Un | 8,000 | 1,55 | 12,41 |
| 533 | 26-12-2019 | 100011159 | Bloco Papel Vegetal A3 50F 90Gr "AMBAR" | REQ | Un | 1,000 | 11,20 | 11,20 |
| 533 | 26-12-2019 | 100013242 | Resmas Papel para Certificados (1 resma = 500 folhas | REQ | flh | 1,000 | 0,04 | 0,04 |
| 533 | 26-12-2019 | 100010764 | Fita cola transparente | REQ | Un | 4,000 | 2,40 | 9,59 |
| Total ... | | | | | | | | 494,72 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 121 Protecção civil e luta contra incêndios

Serviço: 0040 Operações de Protecção Civil e Socorro

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|---|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15129 | 19-12-2019 | 060070301 | Vassoura de Cantoneiro - escovilhões de estrada | REQ | Un | 3,000 | 4,53 | 13,58 |
| PA 15129 | 19-12-2019 | 060070304 | Garra metal p/ vassourão | REQ | Un | 3,000 | 2,07 | 6,20 |
| PA 15129 | 19-12-2019 | 060051202 | Cabo madeira | REQ | Un | 4,000 | 2,31 | 9,25 |
| PA 15323 | 20-12-2019 | 070011122 | Sacos de lixo 50 litros | REQ | Rol | 1,000 | 1,03 | 1,03 |
| PA 15826 | 26-12-2019 | 030120401 | Impercate BITVMVLS-1 (Flit Coot) | REQ | 5kg | 1,000 | 30,00 | 30,00 |
| PA 14379 | 27-12-2019 | 060020107 | Pá quadrada | REQ | Un | 2,000 | 12,68 | 25,37 |
| PA 14379 | 27-12-2019 | 110100204 | Coletes Reflectores s/ inscrição | REQ | Un | 3,000 | 4,86 | 14,57 |
| | | | | | | | Total ... | 100,00 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 244 Abastecimento de água

Serviço: 0104 Tratamento e controlo da qualidade da água

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15530 | 26-12-2019 | 070020402 | Hipoclorito de Sódio 15% Plus cada bilha de 60 L.) | REQ | k | 240,000 | 0,42 | 100,22 |
| | | | | | | | Total ... | 100,22 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 121 Protecção civil e luta contra incêndios

Serviço: 0140 Protecção Civil

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------------|------------|-----------|-------------------------------------|------|---------|------------|----------------|-----------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 13300 | 05-12-2019 | 080100101 | Correntes Motosserra 3,25 x 72 elos | REQ | Un | 1,000 | 15,94 | 15,94 |
| PA 15102 | 12-12-2019 | 120130101 | Fita de Sinalização Rodoviária | REQ | Rol | 2,000 | 3,82 | 7,64 |
| PA 15510 | 18-12-2019 | 110180102 | Bolsa de ferramentas | REQ | Un | 1,000 | 60,35 | 60,35 |
| PA 15510 | 18-12-2019 | 110010302 | Luva Napa Grossa (Apicultura) | REQ | Un | 3,000 | 7,50 | 22,50 |
| PA 15510 | 18-12-2019 | 110100402 | Colete porta ferramentas 510x600mm | REQ | Un | 1,000 | 50,80 | 50,80 |
| PA 15510 | 18-12-2019 | 110060501 | Fato de Apicultor c/mascara redonda | REQ | Un | 3,000 | 36,00 | 108,00 |
| PA 15131 | 19-12-2019 | 110110102 | Capacetes de protecção | REQ | Un | 13,000 | 40,47 | 526,07 |
| PA 15131 | 19-12-2019 | 070010820 | Luvras Anti-Corte com protecção | REQ | Par | 4,000 | 24,48 | 97,91 |
| PA 15140 | 20-12-2019 | 120130101 | Fita de Sinalização Rodoviária | REQ | Rol | 4,000 | 3,82 | 15,28 |
| PA 15296 | 20-12-2019 | 091790102 | Avental Napa | REQ | Un | 6,000 | 11,90 | 71,37 |
| PA 15140 | 20-12-2019 | 120040106 | Prego Solho | REQ | k | 0,200 | 1,78 | 0,36 |
| PA 15146 | 23-12-2019 | 060020107 | Pá quadrada | REQ | Un | 1,000 | 12,68 | 12,68 |
| PA 15148 | 23-12-2019 | 120130101 | Fita de Sinalização Rodoviária | REQ | Rol | 4,000 | 3,82 | 15,28 |
| PA 15819 | 23-12-2019 | 030010708 | Oleo Jonsered super | REQ | Lt | 26,500 | 8,00 | 211,87 |
| PA 15819 | 23-12-2019 | 030060403 | Massa p/ Roçadoras "ALCO" 120gr | REQ | Un | 12,000 | 3,90 | 46,79 |
| PA 15462 | 26-12-2019 | 080130101 | Cintos p/ Roçadoras | REQ | Un | 7,000 | 29,90 | 209,31 |
| PA 15156 | 27-12-2019 | 110060307 | Fato macaco descartável | REQ | Un | 48,000 | 4,80 | 230,27 |
| PA 15156 | 27-12-2019 | 110080101 | Oculos de Protecção | REQ | Un | 1,000 | 2,14 | 2,14 |
| Total ... | | | | | | | | 1.704,56 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 253 Outras actividades cívicas e religiosas

Serviço: 0203 Fábrica Igreja Paroq Fig Vinhos - Transf. espécie

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15823 | 26-12-2019 | 030110303 | Cuprinol incolor | REQ | Lt | 2,000 | 4,50 | 9,00 |
| | | | | | | | Total ... | 9,00 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 341 Mercados e feiras

Serviço: 0242 CF-Mercado Municipal

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|---|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15090 | 06-12-2019 | 090170235 | Abraçadeira p/ mangueira c/ fecho assimétrico - Zebra | REQ | Un | 3,000 | 0,90 | 2,69 |
| PA 15090 | 06-12-2019 | 050200115 | Rolo fita isoladora Azul | REQ | Un | 1,000 | 1,40 | 1,40 |
| | | | | | | | Total ... | 4,09 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 341 Mercados e feiras

Serviço: 0243 PQR-Mercado Municipal

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|-----------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15011 | 12-12-2019 | 010500101 | Emboques de Sanita | REQ | Un | 3,000 | 1,68 | 5,04 |
| PA 15011 | 12-12-2019 | 050390105 | Arrancadores 4x80 | REQ | Un | 1,000 | 0,70 | 0,70 |
| PA 15011 | 12-12-2019 | 050010129 | Lâmpada TLD 58W/54 6400k 1,50 Mt. | REQ | Un | 1,000 | 2,79 | 2,79 |
| | | | | | | | Total ... | 8,53 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 331 Transportes rodoviários

Serviço: 0249 Conserv/Manut da Rede Viária - Aguda

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15501 | 17-12-2019 | 120200301 | Massas Quentes | REQ | t | 1,260 | 55,23 | 69,59 |
| PA 15509 | 18-12-2019 | 140070308 | Painel de Chapa sandwich | REQ | m | 15,000 | 15,74 | 236,16 |
| | | | | | | | Total ... | 305,75 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 331 Transportes rodoviários

Serviço: 0250 CONSERV/MANUT R. VIÁRIA - FIG. DOS VINHOS E BAIRRR

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15434 | 03-12-2019 | 120060109 | Pó Gravilhado (04) ST (calcário/Pó de Pedra) | REQ | m3 | 4,000 | 9,74 | 38,97 |
| PA 15434 | 03-12-2019 | 120060116 | Areia do rio | REQ | m3 | 2,500 | 16,48 | 41,21 |
| PA 15434 | 03-12-2019 | 120080101 | Saco de Cimento 40Kg | REQ | Sc | 33,000 | 4,80 | 158,30 |
| PA 15434 | 03-12-2019 | 120060103 | Brita nº 1 | REQ | m3 | 2,700 | 15,56 | 42,01 |
| PA 15434 | 03-12-2019 | 120060118 | Areia Amarela | REQ | m3 | 2,000 | 18,45 | 36,89 |
| PA 13299 | 04-12-2019 | 120200301 | Massas Quentes | REQ | t | 1,000 | 55,23 | 55,23 |
| PA 13299 | 10-12-2019 | 010120602 | Tubo Alta Densidade MR'S 80 32-10kg. ="1" | REQ | m | 28,000 | 0,73 | 20,30 |
| PA 13299 | 10-12-2019 | 120060103 | Brita nº 1 | REQ | m3 | 0,200 | 15,56 | 3,11 |
| PA 13299 | 10-12-2019 | 120060109 | Pó Gravilhado (04) ST (calcário/Pó de Pedra) | REQ | m3 | 0,500 | 9,74 | 4,87 |
| PA 13299 | 10-12-2019 | 120080101 | Saco de Cimento 40Kg | REQ | Sc | 10,000 | 4,80 | 47,97 |
| PA 13299 | 10-12-2019 | 120060116 | Areia do rio | REQ | m3 | 0,800 | 16,48 | 13,19 |
| PA 15438 | 11-12-2019 | 120010104 | Verguinhas de ferro em Héliciaço 6mm - A400 | REQ | m | 219,907 | 0,20 | 43,72 |
| PA 15097 | 11-12-2019 | 010090905 | Unições PFM IMP. 25 x 3/4" | REQ | Un | 1,000 | 0,86 | 0,86 |
| PA 15097 | 11-12-2019 | 010090907 | Unições PFF IMP. 32 x 1" | REQ | Un | 1,000 | 1,40 | 1,40 |
| PA 15438 | 11-12-2019 | 120010106 | Verguinhas de ferro em Héliciaço 10mm - A400 | REQ | m | 288,000 | 0,58 | 167,70 |
| PA 15097 | 11-12-2019 | 010100201 | Porcas Redução Metal 1"x3/4" MR | REQ | Un | 1,000 | 0,73 | 0,73 |
| PA 15438 | 11-12-2019 | 120010107 | Verguinhas de ferro em Héliciaço 12mm - A400 | REQ | m | 216,490 | 0,80 | 174,25 |
| PA 15438 | 11-12-2019 | 120010201 | Arame Queimado/Recozido nº. 18/19 | REQ | k | 2,200 | 1,66 | 3,64 |
| PA 2241 | 12-12-2019 | 120210102 | Pedra de Calçada grossa | REQ | m3 | 3,000 | 96,05 | 288,14 |
| PA 15095 | 12-12-2019 | 010080705 | Tê A/D 2" | REQ | Un | 1,000 | 9,50 | 9,50 |
| PA 15103 | 12-12-2019 | 140020105 | Disco de corte Ferro 230mm | REQ | Un | 1,000 | 4,34 | 4,34 |
| PA 15095 | 12-12-2019 | 010090914 | Unições IMP. PP 63 x 2" (A.D.) | REQ | Un | 1,000 | 2,53 | 2,53 |
| PA 2241 | 12-12-2019 | 120060109 | Pó Gravilhado (04) ST (calcário/Pó de Pedra) | REQ | m3 | 3,000 | 9,74 | 29,23 |
| PA 15501 | 17-12-2019 | 120200301 | Massas Quentes | REQ | t | 1,000 | 55,23 | 55,23 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 331 Transportes rodoviários

Serviço: 0250 CONSERV/MANUT R. VIÁRIA - FIG. DOS VINHOS E BAIRRR

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 13299 | 17-12-2019 | 120200301 | Massas Quentes | REQ | t | 1,000 | 55,23 | 55,23 |
| PA 13299 | 17-12-2019 | 120200301 | Massas Quentes | REQ | t | 1,000 | 55,23 | 55,23 |
| PA 14368 | 26-12-2019 | 120020105 | Manilhas de 1m x 0,40 cm | REQ | Un | 59,000 | 7,22 | 426,17 |
| PA 14368 | 26-12-2019 | 120010106 | Verguinhas de ferro em Hélioço 10mm - A400 | REQ | m | 180,553 | 0,58 | 105,14 |
| PA 14374 | 26-12-2019 | 120230405 | Lancil 100x25x15x12X12 | REQ | m | 3,000 | 3,44 | 10,33 |
| PA 14374 | 26-12-2019 | 120230406 | Lancil 100x25x12x12x8 | REQ | m | 9,000 | 2,15 | 19,37 |
| PA 14374 | 26-12-2019 | 120230408 | Lancil Guia 0,15x0,15 | REQ | m | 9,000 | 25,83 | 232,47 |
| PA 14369 | 26-12-2019 | 120020102 | Manilhas de 1m x 0,20 cm | REQ | Un | 1,000 | 5,20 | 5,20 |
| PA 14369 | 26-12-2019 | 120020201 | Meias manilhas de 1m x 0,20 cm | REQ | Un | 43,000 | 3,48 | 149,68 |
| PA 14375 | 26-12-2019 | 120230408 | Lancil Guia 0,15x0,15 | REQ | m | 23,400 | 25,83 | 604,42 |
| PA 14369 | 26-12-2019 | 120040104 | Pregos cavilha | REQ | k | 0,500 | 1,71 | 0,86 |
| PA 14375 | 26-12-2019 | 120230409 | Lancil calcário 1,0x0,15 | REQ | m | 6,000 | 7,38 | 44,28 |
| PA 14368 | 26-12-2019 | 120040102 | Pregos de 1/2 " solho | REQ | k | 2,890 | 1,70 | 4,91 |
| PA 14368 | 26-12-2019 | 120010108 | Verguinhas de ferro em Hélioço 16mm - A400 | REQ | m | 0,300 | 1,12 | 0,34 |
| PA 14368 | 26-12-2019 | 120090101 | Blocos de Cimento 50x20x15 | REQ | Un | 163,000 | 0,62 | 100,38 |
| PA 14369 | 26-12-2019 | 120020105 | Manilhas de 1m x 0,40 cm | REQ | Un | 50,000 | 7,22 | 361,17 |
| Total ... | | | | | | | | 3.418,50 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 331 Transportes rodoviários

Serviço: 0251 Conserv/Manut da Rede Viária - Arega

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15503 | 05-12-2019 | 120220109 | Betão Directo Pronto C25/30 XC2 CI 0,20 S2 D14 | REQ | m3 | 48,000 | 61,99 | 2.975,61 |
| PA 13286 | 07-12-2019 | 120060121 | Tout-vennant 2ª. | REQ | m3 | 90,220 | 9,34 | 842,76 |
| PA 15502 | 17-12-2019 | 120200301 | Massas Quentes | REQ | t | 0,656 | 55,23 | 36,23 |
| PA 15806 | 17-12-2019 | 140060101 | Barra Rectangular 30mmx8mm | REQ | m | 54,000 | 1,88 | 101,37 |
| PA 15806 | 17-12-2019 | 140060218 | Cantoneira 35x5 | REQ | k | 4,500 | 1,05 | 4,72 |
| PA 15806 | 17-12-2019 | 140060106 | Barra 30mmx8mm | REQ | k | 11,500 | 1,03 | 11,88 |
| PA 15502 | 17-12-2019 | 120200301 | Massas Quentes | REQ | t | 0,656 | 55,23 | 36,23 |
| PA 15502 | 17-12-2019 | 120200301 | Massas Quentes | REQ | t | 0,656 | 55,23 | 36,23 |
| PA 15502 | 17-12-2019 | 120200301 | Massas Quentes | REQ | t | 0,656 | 55,23 | 36,23 |
| PA 15502 | 17-12-2019 | 120200301 | Massas Quentes | REQ | t | 0,656 | 55,23 | 36,23 |
| PA 15470 | 26-12-2019 | 010120503 | Tubo Corrugado Duralight SN8 315 mm | REQ | m | 36,000 | 13,32 | 479,47 |
| PA 15536 | 30-12-2019 | 120060121 | Tout-vennant 2ª. | REQ | m3 | 40,000 | 9,34 | 373,65 |
| Total ... | | | | | | | | 4.970,61 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 211 Ensino não superior

Serviço: 0266 CF-Esc jardim de infância de Figueiró dos Vinhos

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15483 | 27-12-2019 | 010121621 | Tube Aço Inox 125 | REQ | m | 1,000 | 9,50 | 9,50 |
| PA 15483 | 27-12-2019 | 010360102 | Tube Silicone Alta Temperatura | REQ | Un | 2,000 | 5,21 | 10,41 |
| | | | | | | | Total ... | 19,91 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 211 Ensino não superior

Serviço: 0267 PQR-Esc jardim de infância de Figueiró dos Vinhos

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|-----------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15054 | 09-12-2019 | 010500101 | Emboques de Sanita | REQ | Un | 1,000 | 1,40 | 1,40 |
| PA 15054 | 09-12-2019 | 010121401 | Tube Descarga de Autoclismo | REQ | Un | 1,000 | 5,00 | 5,00 |
| | | | | | | | Total ... | 6,40 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 251 Cultura

Serviço: 0268 CF-Biblioteca Municipal

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|---------------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 479 | 05-12-2019 | 130220101 | Copos Plásticos 220ml. | REQ | Un | 1.000,000 | 0,03 | 31,40 |
| PA 15094 | 10-12-2019 | 020060301 | Silicone Transparente Fischer | REQ | Un | 8,000 | 2,50 | 20,00 |
| PA 15094 | 10-12-2019 | 090510601 | Cola Quente em Barra | REQ | Un | 10,000 | 0,28 | 2,82 |
| PA 15094 | 10-12-2019 | 020020404 | Cola Quente fino | REQ | Un | 18,000 | 0,15 | 2,70 |
| PA 15308 | 23-12-2019 | 020020404 | Cola Quente fino | REQ | Un | 19,000 | 0,15 | 2,85 |
| PA 15308 | 23-12-2019 | 020020401 | Cola Quente (tubo) | REQ | Un | 12,000 | 0,30 | 3,60 |
| PA 15454 | 26-12-2019 | 050010430 | Lâmpadas led 7W 6500K | REQ | Un | 4,000 | 3,32 | 13,28 |
| PA 15454 | 26-12-2019 | 050010509 | Lâmpada Fluorescentes TLD 18WT/865 PH | REQ | Un | 2,000 | 3,08 | 6,15 |
| PA 14384 | 27-12-2019 | 070180101 | Alcool Sanitário 96° 250ml DIA | REQ | Un | 22,000 | 0,84 | 18,50 |
| | | | | | | | Total ... | 101,30 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 251 Cultura

Serviço: 0269 PQR-Biblioteca Municipal

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------------|------------|-----------|---|------|---------|------------|----------------|-----------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| F.243 | 09-12-2019 | 030080401 | Diluyente Acrílico | REQ | 5 L | 2,000 | 24,60 | 49,20 |
| F.243 | 09-12-2019 | 030070112 | Tintas acrílica fachadas branco | REQ | 15l | 5,000 | 104,55 | 522,75 |
| F.243 | 09-12-2019 | 060150208 | Fita de Pintura 38mm | REQ | Un | 4,000 | 2,46 | 9,84 |
| F.243 | 09-12-2019 | 030110102 | Primário Acrílico Daolite | REQ | 20L | 2,000 | 116,85 | 233,70 |
| F.243 | 09-12-2019 | 060160311 | Rolos de Pintura Antigota 22 cm. | REQ | Un | 2,000 | 5,54 | 11,07 |
| PA 15134 | 19-12-2019 | 120240505 | Aquastop traffic 10kg | REQ | k | 30,000 | 9,88 | 296,38 |
| PA 15134 | 19-12-2019 | 120170902 | Rede aquastop | REQ | m | 100,000 | 1,59 | 159,00 |
| PA 15134 | 19-12-2019 | 120240217 | Tela mineral | REQ | m | 10,000 | 7,32 | 73,18 |
| PA 15134 | 19-12-2019 | 120240506 | Banda 50ml | REQ | Un | 100,000 | 1,44 | 143,91 |
| PA 15134 | 19-12-2019 | 120240504 | Aquastop 20kg | REQ | k | 140,000 | 3,70 | 517,97 |
| PA 15822 | 26-12-2019 | 030070112 | Tintas acrílica fachadas branco | REQ | 15l | 3,000 | 104,55 | 313,65 |
| PA 15822 | 26-12-2019 | 030070440 | Esmalte Metalizado 4040 | REQ | Lt | 1,000 | 20,91 | 20,91 |
| PA 15824 | 26-12-2019 | 030071630 | Tinta plástica exterior -"Aquatenco" | REQ | 15l | 1,000 | 141,70 | 141,70 |
| PA 15825 | 26-12-2019 | 030110113 | Primário - Isolante acrílico (emb.15L) | REQ | 15l | 2,000 | 92,25 | 184,50 |
| PA 15828 | 26-12-2019 | 030180102 | Decapante - Removedor DK (1Litro) | REQ | Lt | 2,000 | 10,50 | 21,00 |
| PA 15828 | 26-12-2019 | 030070801 | Tinta Plástica P2 (interior/exterior) 15L | REQ | 15l | 2,000 | 56,82 | 113,64 |
| PA 15824 | 26-12-2019 | 030110102 | Primário Acrílico Daolite | REQ | 20L | 1,000 | 112,24 | 112,24 |
| PA 15822 | 26-12-2019 | 030071510 | Tintas p/ Pintura de Pavimentos Ral.3016 / 4 litros | REQ | 4l. | 1,000 | 43,98 | 43,98 |
| PA 15824 | 26-12-2019 | 030110104 | Primário 1787 Castanho 5 Lts | REQ | 5 L | 1,000 | 92,25 | 92,25 |
| PA 15822 | 26-12-2019 | 030071502 | Tintas p/ Pintura de Pavimentos Ral 1015 | REQ | 5 L | 1,000 | 49,20 | 49,20 |
| PA 15824 | 26-12-2019 | 030071647 | Tinta Acrilica Fachadas RAL 8024 | REQ | 15l | 2,000 | 110,70 | 221,40 |
| Total ... | | | | | | | | 3.331,47 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 251 Cultura

Serviço: 0278 PQR-Casa da Juventude (Centro Investe)

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|-----------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15078 | 02-12-2019 | 050010430 | Lâmpadas led 7W 6500K | REQ | Un | 1,000 | 3,32 | 3,32 |
| | | | | | | | Total ... | 3,32 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 251 Cultura

Serviço: 0283 CF-Casa da Cultura

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|---|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15318 | 20-12-2019 | 070040312 | Lexivia | REQ | 5 L | 1,000 | 1,05 | 1,05 |
| PA 15318 | 20-12-2019 | 070042105 | Spray Limpa Móveis (tipo pronto) | REQ | Un | 2,000 | 1,19 | 2,38 |
| PA 15318 | 20-12-2019 | 070011403 | Recarga esfregona algodão 200gr | REQ | Un | 2,000 | 1,85 | 3,70 |
| PA 15318 | 20-12-2019 | 070010409 | Toalhas Mãos (Papel) | REQ | Un | 60,000 | 0,55 | 32,74 |
| PA 15318 | 20-12-2019 | 070042002 | CIF Creme - 500ml. | REQ | Un | 2,000 | 1,86 | 3,72 |
| PA 15318 | 20-12-2019 | 070041702 | Gel Sanitário WC | REQ | Lt | 5,000 | 0,99 | 4,94 |
| PA 15318 | 20-12-2019 | 070010302 | Rolo Jumbo 22 2-F. | REQ | Un | 7,000 | 0,57 | 3,99 |
| PA 15318 | 20-12-2019 | 070011121 | Sacos de lixo - 30 litros | REQ | Rol | 4,000 | 1,10 | 4,38 |
| PA 15455 | 26-12-2019 | 050011109 | Lâmpada G24 D2 18W 4000K | REQ | Un | 15,000 | 2,14 | 32,03 |
| PA 15455 | 26-12-2019 | 050011104 | Lâmpadas M.H 250W 4200k- HQI T 250W/D E40 OSF | REQ | Un | 1,000 | 26,27 | 26,27 |
| | | | | | | | Total ... | 115,20 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 252 Desporto, recreio e lazer

Serviço: 0288 CF-Piscinas Municipal

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 474 | 02-12-2019 | 100012901 | Agendas | REQ | Un | 1,000 | 7,78 | 7,78 |
| PA 15245 | 06-12-2019 | 140100108 | Varão Roscado Inox M14 | REQ | Un | 1,000 | 9,03 | 9,03 |
| PA 15245 | 06-12-2019 | 090420521 | Porcas Sextavadas Inox M14 | REQ | Un | 1,000 | 0,19 | 0,19 |
| PA 15089 | 06-12-2019 | 010010706 | Abraçadeira Fivela 4,8 x 280 | REQ | Un | 100,000 | 0,04 | 3,69 |
| PA 15104 | 12-12-2019 | 050010510 | Lâmp. Fluores. Min 8WT T5 28,65cm (6400K) | REQ | Un | 1,000 | 6,77 | 6,77 |
| PA 15104 | 12-12-2019 | 050010431 | Lâmp. leds tubular 22WT T8 1,20cm Fosco | REQ | Un | 7,000 | 7,06 | 49,42 |
| PA 15104 | 12-12-2019 | 050010427 | Lâmpada led T8 18W/120cm 6500K | REQ | Un | 3,000 | 4,41 | 13,24 |
| PA 15104 | 12-12-2019 | 050010426 | Lâmpadas led E27 17W 6000k 4458 | REQ | Un | 1,000 | 3,86 | 3,86 |
| PA 15311 | 20-12-2019 | 070042303 | Detergente Sutter Desinfectante 5 Kg | REQ | 5kg | 3,000 | 20,76 | 62,29 |
| PA 15311 | 20-12-2019 | 070041702 | Gel Sanitário WC | REQ | Lt | 4,000 | 0,99 | 3,95 |
| PA 15311 | 20-12-2019 | 070040312 | Lexivia | REQ | 5 L | 6,000 | 1,05 | 6,27 |
| PA 15311 | 20-12-2019 | 070011121 | Sacos de lixo - 30 litros | REQ | Rol | 2,000 | 1,10 | 2,19 |
| PA 15311 | 20-12-2019 | 070011007 | Esfregões Verdes DIA | REQ | Emb | 3,000 | 0,44 | 1,33 |
| PA 15311 | 20-12-2019 | 070010409 | Toalhas Mãos (Papel) | REQ | Un | 40,000 | 0,55 | 21,82 |
| PA 15311 | 20-12-2019 | 070010302 | Rolo Jumbo 22 2-F. | REQ | Un | 54,000 | 0,57 | 30,81 |
| PA 15311 | 20-12-2019 | 110150101 | Máscaras de Protecção c/ Válvula "MASPER" | REQ | Un | 4,000 | 2,08 | 8,34 |
| PA 15311 | 20-12-2019 | 070011205 | Rodo madeira c/ borracha 40 | REQ | Un | 2,000 | 5,43 | 10,86 |
| PA 15529 | 26-12-2019 | 070042002 | CIF Creme - 500ml. | REQ | Un | 6,000 | 1,86 | 11,15 |
| PA 15529 | 26-12-2019 | 070011204 | Chapuz (escova e rolo) | REQ | Un | 1,000 | 3,40 | 3,40 |
| PA 15529 | 26-12-2019 | 070012507 | Doseadores - FMX Dispenser 1250ml | REQ | Un | 3,000 | 0,00 | 0,00 |
| PA 15529 | 26-12-2019 | 070041702 | Gel Sanitário WC | REQ | Lt | 2,000 | 0,99 | 1,98 |
| PA 15529 | 26-12-2019 | 070040410 | Gel Mãos Rosa 5Kg | REQ | Un | 10,000 | 8,00 | 79,95 |
| PA 15529 | 26-12-2019 | 070020402 | Hipoclorito de Sódio 15% Plus cada bilha de 60 L.) | REQ | k | 400,000 | 0,42 | 167,04 |
| PA 15529 | 26-12-2019 | 070042301 | Onda Flor 5 Kgs | REQ | 5kg | 3,000 | 20,76 | 62,29 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 252 Desporto, recreio e lazer

Serviço: 0288 CF-Piscinas Municipal

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|-----------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15457 | 26-12-2019 | 050030301 | Tomadas Rápidas 3/4" | REQ | Un | 1,000 | 1,30 | 1,30 |
| PA 14387 | 27-12-2019 | 070040310 | Gel WC com Lexívia "Dia" | REQ | Un | 2,000 | 1,09 | 2,18 |
| PA 15488 | 27-12-2019 | 010420102 | Fluxometro DN 20 R 3/4 | REQ | Un | 1,000 | 85,00 | 85,00 |
| PA 15488 | 27-12-2019 | 010121304 | Tubo extensível c/ válvula | REQ | Un | 2,000 | 5,00 | 10,00 |
| PA 15488 | 27-12-2019 | 010121401 | Tubo Descarga de Autoclismo | REQ | Un | 2,000 | 5,00 | 10,01 |
| | | | | | | | Total ... | 676,14 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 252 Desporto, recreio e lazer

Serviço: 0289 PQR-Piscina Municipal

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|----------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15079 | 02-12-2019 | 120160119 | Rebites aluminio aba larga 5x12 | REQ | Un | 10,000 | 0,08 | 0,80 |
| PA 15079 | 02-12-2019 | 090430906 | Anilhas Aba Larga M.5 | REQ | Un | 10,000 | 0,04 | 0,40 |
| PA 15079 | 02-12-2019 | 091860101 | Bucha Nylon castanha 6x30 | REQ | Un | 19,000 | 0,03 | 0,58 |
| PA 15079 | 02-12-2019 | 090260211 | Paraf.Rosca Chapa 4x30 | REQ | Un | 19,000 | 0,02 | 0,47 |
| PA 15079 | 02-12-2019 | 090260202 | Paraf.Rosca Chapa 5 x 30 | REQ | Un | 5,000 | 0,04 | 0,18 |
| PA 15079 | 02-12-2019 | 030050103 | Cartucho Gás | REQ | Un | 1,000 | 2,01 | 2,01 |
| PA 15079 | 02-12-2019 | 140020105 | Disco de corte Ferro 230mm | REQ | Un | 1,000 | 4,34 | 4,34 |
| PA 15518 | 20-12-2019 | 140020110 | Discos de corte 115 x 1,5 x 22,5 | REQ | Un | 7,000 | 0,85 | 5,95 |
| PA 15292 | 20-12-2019 | 090420521 | Porcas Sextavadas Inox M14 | REQ | Un | 7,000 | 0,19 | 1,30 |
| PA 14370 | 26-12-2019 | 120080305 | Cimento cola forte cor cinza | REQ | Sc | 2,000 | 12,00 | 24,00 |
| PA 15163 | 27-12-2019 | 120120110 | Broca 16x260 | REQ | Un | 1,000 | 8,50 | 8,50 |
| | | | | | | | Total ... | 48,53 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 252 Desporto, recreio e lazer

Serviço: 0295 PQR-Estádio Municipal

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|---------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15105 | 12-12-2019 | 010320102 | Rolo Fita Teflon | REQ | Un | 1,000 | 2,42 | 2,42 |
| PA 15105 | 12-12-2019 | 010100201 | Porcas Redução Metal 1"x3/4" MR | REQ | Un | 2,000 | 0,73 | 1,47 |
| PA 15136 | 19-12-2019 | 010480207 | Sanita mobil - deficientes | REQ | Un | 1,000 | 198,03 | 198,03 |
| PA 15136 | 19-12-2019 | 010480105 | Tamos sanita branco | REQ | Un | 1,000 | 33,22 | 33,22 |
| PA 15136 | 19-12-2019 | 010470109 | Autoclismo Branco (loiça) | REQ | Un | 1,000 | 95,94 | 95,94 |
| | | | | | | | Total ... | 331,08 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 246 Protecção do meio ambiente e conservação da nature

Serviço: 0307 PQR-PF Aldeia Ana de Aviz

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|-----------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15490 | 27-12-2019 | 010430101 | Bebedouro Cromado 1/2" esp. | REQ | Un | 1,000 | 39,50 | 39,50 |
| | | | | | | | Total ... | 39,50 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 246 Protecção do meio ambiente e conservação da nature

Serviço: 0309 PQR-PF Fragas S. Simão

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15117 | 17-12-2019 | 090260758 | Parafusos autoroscantes 6 x 50 | REQ | Un | 415,000 | 0,06 | 26,73 |
| PA 15284 | 19-12-2019 | 090260790 | Parafusos carroçaria M6x70 | REQ | Un | 106,000 | 0,18 | 18,82 |
| | | | | | | | Total ... | 45,55 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 244 Abastecimento de água

Serviço: 0407 Redes de Abastecimento de água - Fig. dos Vinhos

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|----------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15437 | 05-12-2019 | 120060116 | Areia do rio | REQ | m3 | 0,010 | 16,48 | 0,16 |
| PA 15437 | 05-12-2019 | 120060118 | Areia Amarela | REQ | m3 | 0,010 | 18,45 | 0,18 |
| PA 13299 | 17-12-2019 | 120200301 | Massas Quentes | REQ | t | 0,200 | 55,23 | 11,05 |
| PA 15501 | 17-12-2019 | 120200301 | Massas Quentes | REQ | t | 1,000 | 55,23 | 55,23 |
| PA 15149 | 23-12-2019 | 010050705 | Joelhos PFM IMP. 25 x 3/4" | REQ | Un | 1,000 | 1,61 | 1,61 |
| | | | | | | | Total ... | 68,23 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 244 Abastecimento de água

Serviço: 0408 Redes de Abastecimento de água - Arega

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|---|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15435 | 03-12-2019 | 120080101 | Saco de Cimento 40Kg | REQ | Sc | 4,000 | 4,80 | 19,19 |
| PA 15435 | 03-12-2019 | 120060116 | Areia do rio | REQ | m3 | 0,250 | 16,48 | 4,12 |
| PA 15111 | 17-12-2019 | 010220101 | Aros de Contadores de Água 1V-400x300mm | REQ | Un | 1,000 | 17,90 | 17,90 |
| PA 15111 | 17-12-2019 | 020060102 | Silicone branco (tubo) | REQ | Un | 1,000 | 3,54 | 3,54 |
| Total ... | | | | | | | | 44,75 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 243 Saneamento

Serviço: 0425 Redes de Águas Pluvias - Campelo

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15517 | 20-12-2019 | 140160109 | Serra Cabos 8mm | REQ | Un | 5,000 | 0,25 | 1,25 |
| PA 15517 | 20-12-2019 | 140120110 | Olhais 820 - 50x11 | REQ | Un | 2,000 | 0,61 | 1,23 |
| PA 15517 | 20-12-2019 | 140160112 | Serra Cabos 16mm | REQ | Un | 4,000 | 0,95 | 3,81 |
| | | | | | | | Total ... | 6,29 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 243 Saneamento

Serviço: 0428 Redes de Águas Pluvias - Arega

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|----------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15053 | 06-12-2019 | 050160201 | Buchas Metálicas M/8 | REQ | Un | 4,000 | 0,32 | 1,28 |
| | | | | | | | Total ... | 1,28 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 211 Ensino não superior

Serviço: 0442 PQR - Esc Primária de Arega

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|-------------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 13296 | 09-12-2019 | 120170602 | Rede eletrossoldada 50x50 | REQ | m | 2,000 | 46,00 | 92,00 |
| PA 15515 | 18-12-2019 | 140020104 | Disco de corte ferro 125mm "PEXFIX" | REQ | Un | 5,000 | 1,81 | 9,06 |
| PA 15515 | 18-12-2019 | 140020605 | Discos de lixa n.º 50 | REQ | Un | 5,000 | 0,60 | 3,00 |
| | | | | | | | Total ... | 104,06 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 211 Ensino não superior

Serviço: 0454 PQR - Esc. Pré-Primária de Aguda

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| F. 237 | 02-12-2019 | 030070112 | Tintas acrilica fachadas branco | REQ | 15l | 1,000 | 104,55 | 104,55 |
| F. 237 | 02-12-2019 | 030110113 | Primário - Isolante acrilico (emb.15L) | REQ | 15l | 1,000 | 92,25 | 92,25 |
| PA 15443 | 11-12-2019 | 060160210 | Trincha 4" "Pardal" | REQ | Un | 1,000 | 9,84 | 9,84 |
| PA 15106 | 12-12-2019 | 091860101 | Bucha Nylon castanha 6x30 | REQ | Un | 8,000 | 0,03 | 0,24 |
| PA 15106 | 12-12-2019 | 090260211 | Paraf.Rosca Chapa 4x30 | REQ | Un | 8,000 | 0,02 | 0,20 |
| PA 14376 | 26-12-2019 | 120250107 | Espelho inox p/ tubo120-125 | REQ | Un | 1,000 | 13,51 | 13,51 |
| PA 14376 | 26-12-2019 | 120250106 | Remate aluminio p/tubo 110 | REQ | Un | 1,000 | 34,99 | 34,99 |
| | | | | | | | Total ... | 255,58 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 331 Transportes rodoviários

Serviço: 0460 PQR-Ed. Terminal rodoviário

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|----------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15077 | 02-12-2019 | 020060102 | Silicone branco (tubo) | REQ | Un | 1,000 | 3,54 | 3,54 |
| PA 15263 | 12-12-2019 | 140020108 | Discos de lamelas 115 | REQ | Un | 1,000 | 2,53 | 2,53 |
| PA 15263 | 12-12-2019 | 010120406 | Tubo Galvanizado 1" | REQ | m | 6,000 | 4,90 | 29,40 |
| PA 15263 | 12-12-2019 | 140020105 | Disco de corte Ferro 230mm | REQ | Un | 2,000 | 4,34 | 8,68 |
| Total ... | | | | | | | | 44,15 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral
Serviço: 0463 Assembleia Municipal

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|-----------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 476 | 02-12-2019 | 100012901 | Agendas | REQ | Un | 1,000 | 7,78 | 7,78 |
| 513 | 18-12-2019 | 100011335 | Capa Processo c/arquivador, | REQ | Un | 20,000 | 0,84 | 16,73 |
| 513 | 18-12-2019 | 100011519 | Bolsas Catálogo A4 60MIC | REQ | flh | 6,000 | 0,04 | 0,22 |
| | | | | | | | Total ... | 24,73 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral
Serviço: 0470 Serviço de Arquivo Municipal

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|---------------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 510 | 17-12-2019 | 100010911 | Marcador Edding 3000 permanent market | REQ | Un | 3,000 | 2,03 | 6,09 |
| | | | | | | | Total ... | 6,09 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 0471 Serviço de ÁGUAS

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15506 | 17-12-2019 | 170200101 | Etiqueta p/chave | REQ | Un | 1,000 | 0,15 | 0,15 |
| PA 15485 | 27-12-2019 | 010010114 | Abraçadeiras1"1/2 | REQ | Un | 1,000 | 0,60 | 0,60 |
| PA 15485 | 27-12-2019 | 010130305 | Válvula Esfera ITA F/F 1"1/4 - refª. 954 | REQ | Un | 2,000 | 7,67 | 15,35 |
| PA 15485 | 27-12-2019 | 010130105 | Ventosa duplo efeito X-294 3/4 Refª 93067 | REQ | Un | 1,000 | 8,71 | 8,71 |
| PA 15485 | 27-12-2019 | 010010211 | Abraçadeira poliprop."PLIMAT" para PVC 40 x 1" | REQ | Un | 2,000 | 1,30 | 2,60 |
| PA 15485 | 27-12-2019 | 010130306 | Válvula Esfera ITA M.F. 3/4" - refª. 956 | REQ | Un | 1,000 | 3,17 | 3,17 |
| PA 15485 | 27-12-2019 | 010130811 | Válvula de Retenção c/ mola 1" | REQ | Un | 2,000 | 9,00 | 18,00 |
| PA 15485 | 27-12-2019 | 010130303 | Válvula Esfera ITA F/F 1"1/2 - refª. 954 | REQ | Un | 1,000 | 9,37 | 9,37 |
| PA 15485 | 27-12-2019 | 010010113 | Abraçadeiras 1"1/4 | REQ | Un | 1,000 | 0,50 | 0,50 |
| PA 15485 | 27-12-2019 | 010130801 | Válvula de Retenção c/mola 1/2 | REQ | Un | 1,000 | 3,51 | 3,51 |
| PA 15485 | 27-12-2019 | 010131103 | Passador Válvula selar 3/4" | REQ | Un | 7,000 | 4,31 | 30,17 |
| Total ... | | | | | | | | 92,13 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 0472 Comuns ao Sector Administrativo

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|-------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 530 | 26-12-2019 | 100020942 | Teclado USB | REQ | Un | 1,000 | 4,90 | 4,90 |
| 538 | 27-12-2019 | 100013236 | Resmas Papel A4 Branco 80grs. | REQ | res | 5,000 | 2,82 | 14,08 |
| | | | | | | | Total ... | 18,98 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 0479 Comuns ao Sector de Apoio á Câmara Municipal

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 526 | 26-12-2019 | 100012901 | Agendas | REQ | Un | 1,000 | 7,78 | 7,78 |
| | | | | | | | Total ... | 7,78 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 0481 Serviço de Contabilidade

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 522 | 23-12-2019 | 100013211 | Resmas Papel "Adágio" 80grs. A4 - Azul Celeste | REQ | res | 1,000 | 5,82 | 5,82 |
| 522 | 23-12-2019 | 100011412 | Caixa Arq. Fra.Marmore preta 365x280x160 | REQ | Un | 4,000 | 6,33 | 25,34 |
| 522 | 23-12-2019 | 100011303 | Pastas Mod. 1319-docs. de despesa | REQ | Un | 64,000 | 4,56 | 291,58 |
| | | | | | | | Total ... | 322,74 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral
Serviço: 0482 Serviço de Tesouraria

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 540 | 30-12-2019 | 100012711 | Almofada p/Carimbo Ref;E/2300 "COLOP" Vermelha | REQ | Un | 1,000 | 6,96 | 6,96 |
| | | | | | | | Total ... | 6,96 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral
Serviço: 0484 Serviço de Património

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|---|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 523 | 23-12-2019 | 100012639 | Envelope para CD com janela 125x125 | REQ | Un | 4,000 | 0,03 | 0,11 |
| 523 | 23-12-2019 | 100011707 | CD-R Verbatim 52 x 700MB Lightscribe | REQ | Un | 4,000 | 0,89 | 3,55 |
| 523 | 23-12-2019 | 100011320 | Pastas Arquiv.A4 Larga Amarela PVC 1 cor (Logotipo) | REQ | Un | 2,000 | 2,42 | 4,84 |
| 523 | 23-12-2019 | 100011315 | Pasta Arquivo 630 Comercial | REQ | Un | 6,000 | 1,35 | 8,12 |
| 523 | 23-12-2019 | 100010501 | Lápis Noris/Grafite Nº 2 | REQ | Un | 1,000 | 0,30 | 0,30 |
| 523 | 23-12-2019 | 100011002 | Bloco post-it 76x76 | REQ | Un | 1,000 | 0,29 | 0,29 |
| | | | | | | | Total ... | 17,21 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 0486 Sector de Contratação Pública

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|---|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 481 | 05-12-2019 | 100011317 | Capas de Processo A/4 - Amarelas (A3-dobrad.) | REQ | Un | 50,000 | 0,14 | 6,77 |
| 481 | 05-12-2019 | 100010742 | Cola UHU 21Gr. Stick (baton) | REQ | Un | 2,000 | 1,44 | 2,88 |
| 481 | 05-12-2019 | 100011320 | Pastas Arquiv.A4 Larga Amarela PVC 1 cor (Logotipo) | REQ | Un | 1,000 | 2,42 | 2,42 |
| 495 | 11-12-2019 | 100010301 | Corrector PRITT-ROLLER fita 4,2mm / 8,5m | REQ | Un | 1,000 | 1,06 | 1,06 |
| 525 | 26-12-2019 | 100013014 | Cartolinas A4 tipo cromolux branco c/ brilho | REQ | flh | 1,000 | 0,12 | 0,12 |
| 525 | 26-12-2019 | 100011319 | Pasta Projecto A. Brilho 8cm c/clip | REQ | Un | 1,000 | 2,12 | 2,12 |
| 525 | 26-12-2019 | 100012640 | Envelope Almofadado kraft 350x470mm | REQ | Un | 1,000 | 1,17 | 1,17 |
| 525 | 26-12-2019 | 100013720 | Folha Acetato Q-connect (escrita manual) | REQ | Un | 2,000 | 0,09 | 0,17 |
| 525 | 26-12-2019 | 100013230 | Resma Papel"Adágio"A4 80gr Verde Suave | REQ | Un | 4,800 | 5,17 | 24,80 |
| 525 | 26-12-2019 | 100013012 | Cartolinas Lider A4 180Gr. côr Salmão | REQ | Un | 4,000 | 0,05 | 0,22 |
| 525 | 26-12-2019 | 100012811 | Elásticos nº 12 "Q-connect" 2,0 x 120mm cx - 100gr | REQ | k | 0,900 | 1,54 | 1,38 |
| 525 | 26-12-2019 | 100012641 | Envelopes B4 timbrados | REQ | Un | 13,000 | 0,24 | 3,18 |
| 525 | 26-12-2019 | 100012613 | Envelope 229 x 324 mm C4 a 2 cores | REQ | Un | 33,000 | 0,20 | 6,49 |
| 525 | 26-12-2019 | 100012603 | Envelope 110x220 mm "Timb - Município" c/ janela | REQ | Un | 500,000 | 0,06 | 27,65 |
| 525 | 26-12-2019 | 100012509 | Rolos máq. calcular 44x70x11 | REQ | Un | 1,000 | 0,20 | 0,20 |
| 525 | 26-12-2019 | 100011316 | Pasta Arquiv,A4 Estreita Amarela | REQ | Un | 1,000 | 1,99 | 1,99 |
| 525 | 26-12-2019 | 100010917 | Marcador Quad. Brancos | REQ | Un | 1,000 | 1,13 | 1,13 |
| 525 | 26-12-2019 | 100010905 | Marcador acetato SCHNEIDER Preto 224 médio | REQ | Un | 1,000 | 1,54 | 1,54 |
| 542 | 30-12-2019 | 100012708 | Recarga Tinta PARKER Quink Azul | REQ | Un | 1,000 | 0,38 | 0,38 |
| 542 | 30-12-2019 | 100012624 | Caixa CTT Expresso 21,2 x 14,3 x 5 | REQ | Un | 1,000 | 0,86 | 0,86 |
| 542 | 30-12-2019 | 100012903 | Agenda A5 CORFU Dia (Preta) | REQ | Un | 3,000 | 2,66 | 7,97 |
| 542 | 30-12-2019 | 100012713 | Almofada COLOP Nº35 Preta | REQ | Un | 2,000 | 7,38 | 14,76 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 0486 Sector de Contratação Pública

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 542 | 30-12-2019 | 100011502 | Bolsa Catalogo A4 Postais 4 Divisórias | REQ | Un | 1,000 | 0,25 | 0,25 |
| | | | | | | | Total ... | 109,51 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 0488 SubUn Org Recursos Humanos - SORH

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 528 | 26-12-2019 | 100022401 | Escalfeta | REQ | Un | 2,000 | 25,90 | 51,80 |
| | | | | | | | Total ... | 51,80 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 0489 Comuns Un OrgAdministrativa e Financeira - UOAF

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|-------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 471 | 02-12-2019 | 100012901 | Agendas | REQ | Un | 1,000 | 7,78 | 7,78 |
| 516 | 19-12-2019 | 100013236 | Resmas Papel A4 Branco 80grs. | REQ | res | 3,000 | 2,82 | 8,45 |
| 529 | 26-12-2019 | 100020942 | Teclado USB | REQ | Un | 1,000 | 4,90 | 4,90 |
| | | | | | | | Total ... | 21,13 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 242 Ordenamento do território

Serviço: 0490 Sector de Fiscalização de Obras - SOI

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 508 | 13-12-2019 | 100012901 | Agendas | REQ | Un | 1,000 | 7,78 | 7,78 |
| | | | | | | | Total ... | 7,78 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 331 Transportes rodoviários

Serviço: 0493 Comuns SubUn Org de Infra-estrutura - SOI

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 491 | 11-12-2019 | 050220303 | Pilha Recarregável AAA | REQ | Un | 2,000 | 3,67 | 7,35 |
| 494 | 11-12-2019 | 100011939 | Tinteiros HP Nº. 72 Pret Matte 130ml. C9403A | REQ | Un | 1,000 | 71,30 | 71,30 |
| 494 | 11-12-2019 | 100011935 | Tinteiros HP Nº 72 Amar. 130ml C9373A | REQ | Un | 1,000 | 71,30 | 71,30 |
| 494 | 11-12-2019 | 100011933 | Tinteiros HP Nº 72 Photo Black 130ml C9370A | REQ | Un | 1,000 | 71,30 | 71,30 |
| 524 | 26-12-2019 | 100011519 | Bolsas Catálogo A4 60MIC | REQ | flh | 4,000 | 0,04 | 0,15 |
| 524 | 26-12-2019 | 100011335 | Capa Processo c/arquivador, | REQ | Un | 3,000 | 0,84 | 2,51 |
| | | | | | | | Total ... | 223,91 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 331 Transportes rodoviários

Serviço: 0498 Ser de Obras de cons Civil, Carpin e Serralharia

Mês: **Ano:**

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------------|------------|-----------|-------------------------------------|------|---------|------------|----------------|---------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15262 | 11-12-2019 | 140020104 | Disco de corte ferro 125mm "PEXFIX" | REQ | Un | 3,000 | 1,81 | 5,44 |
| PA 15262 | 11-12-2019 | 050010198 | Lâmpadas projetor 150w | REQ | Un | 1,000 | 12,26 | 12,26 |
| PA 15520 | 20-12-2019 | 140020304 | Disco corte Inox 230 | REQ | Un | 10,000 | 2,46 | 24,56 |
| PA 15812 | 23-12-2019 | 090260911 | Parafusos Inox6x50 | REQ | Un | 3,000 | 0,20 | 0,60 |
| PA 15812 | 23-12-2019 | 090430938 | Anilhas M6 | REQ | Un | 50,000 | 0,06 | 3,00 |
| PA 15812 | 23-12-2019 | 090420418 | Porca Ref:01580-12419 | REQ | Un | 2,000 | 5,17 | 10,33 |
| PA 15812 | 23-12-2019 | 090260909 | Parafusos Inox 4X40 | REQ | Un | 39,000 | 0,06 | 2,34 |
| PA 15812 | 23-12-2019 | 090260410 | Paraf.Cabeça Régada 80 mm | REQ | Un | 6,000 | 1,48 | 8,86 |
| PA 15812 | 23-12-2019 | 090260319 | Parafuso Sextavada M10x60 | REQ | Un | 6,000 | 0,25 | 1,50 |
| PA 15820 | 23-12-2019 | 030050106 | Maçarico peq. c/isqueiro | REQ | Un | 2,000 | 21,83 | 43,66 |
| PA 15827 | 26-12-2019 | 030170102 | Vaselina Sólida 1/2 kg | REQ | Un | 2,000 | 3,85 | 7,70 |
| PA 15157 | 27-12-2019 | 120040108 | Pregos Construção 10 | REQ | k | 1,800 | 1,85 | 3,33 |
| PA 15157 | 27-12-2019 | 120040106 | Prego Solho | REQ | k | 5,495 | 1,78 | 9,79 |
| PA 15157 | 27-12-2019 | 120100104 | Disco corte pedra 230mm "BELLOTA" | REQ | Un | 10,000 | 2,40 | 24,00 |
| PA 15157 | 27-12-2019 | 120040202 | Pregos de Aço 3 X 50 | REQ | Emb | 1,000 | 2,05 | 2,05 |
| PA 15154 | 27-12-2019 | 120290901 | Barras de Corrimão | REQ | Un | 6,000 | 2,58 | 15,50 |
| PA 15154 | 27-12-2019 | 120171001 | Rede Tremida Zincada 20 x 3mm | REQ | m | 4,000 | 13,43 | 53,73 |
| PA 15157 | 27-12-2019 | 120100202 | Discos de Diamante 115 M.C. | REQ | Un | 2,000 | 6,50 | 13,00 |
| PA 14382 | 27-12-2019 | 060270212 | Roda giratória 50 mm | REQ | Un | 2,000 | 1,90 | 3,80 |
| Total ... | | | | | | | | 245,45 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 331 Transportes rodoviários

Serviço: 0499 Ser Obras Infra-Estr,Redes San,Elect Equip Mec

Mês: **Ano:**

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|--------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15125 | 19-12-2019 | 050060318 | Ligadores vagos 8x2,5 | REQ | Un | 10,000 | 0,35 | 3,50 |
| PA 15125 | 19-12-2019 | 050060302 | Ligadores Vago 3 x 2,5 mm | REQ | Un | 16,000 | 0,19 | 3,09 |
| PA 15125 | 19-12-2019 | 050060301 | Ligadores Vago 5 x 2,5 mm | REQ | Un | 15,000 | 0,50 | 7,50 |
| PA 15456 | 26-12-2019 | 050060201 | Barras de Ligação 25 mm | REQ | Un | 1,000 | 2,50 | 2,50 |
| PA 15456 | 26-12-2019 | 050160202 | Buchas Metálicas M/6 | REQ | Un | 9,000 | 0,22 | 2,02 |
| PA 15461 | 26-12-2019 | 050270901 | Conector 21978 RJ45 CAT6E UTP | REQ | Un | 2,000 | 1,81 | 3,63 |
| PA 15461 | 26-12-2019 | 050390102 | Arrancador S2 4x 22 W | REQ | Un | 1,000 | 0,83 | 0,83 |
| PA 15456 | 26-12-2019 | 050160109 | Bucha Plastico FISCHER 12mm (cx 25 un) | REQ | Un | 5,000 | 0,04 | 0,21 |
| PA 15456 | 26-12-2019 | 050160106 | Buchas Plastico M.6 | REQ | Un | 110,000 | 0,03 | 3,30 |
| PA 15456 | 26-12-2019 | 050060203 | Barras de Ligação 6mm | REQ | Un | 2,000 | 0,80 | 1,60 |
| PA 15456 | 26-12-2019 | 050040103 | Tubo PVC rigido VD 16 | REQ | m | 22,000 | 0,24 | 5,33 |
| PA 15456 | 26-12-2019 | 050040101 | Tubo PVC 90 | REQ | m | 6,000 | 2,30 | 13,77 |
| PA 15456 | 26-12-2019 | 050030101 | Tomada Informática RJ45 BR | REQ | Un | 3,000 | 2,99 | 8,97 |
| PA 15461 | 26-12-2019 | 050390105 | Arrancadores 4x80 | REQ | Un | 2,000 | 0,70 | 1,40 |
| PA 15461 | 26-12-2019 | 050390101 | Arrancadores 4x65 | REQ | Un | 5,000 | 0,70 | 3,50 |
| PA 15461 | 26-12-2019 | 050370103 | Adaptador Mosaic 45 BR - 1 Mod | REQ | Un | 1,000 | 1,68 | 1,68 |
| PA 15461 | 26-12-2019 | 050270901 | Conector 21978 RJ45 CAT6E UTP | REQ | Un | 2,000 | 1,81 | 3,63 |
| PA 15461 | 26-12-2019 | 050200115 | Rolo fita isoladora Azul | REQ | Un | 2,000 | 1,40 | 2,80 |
| PA 15461 | 26-12-2019 | 050200103 | Rolo Fita Isoladora | REQ | Rol | 1,000 | 1,60 | 1,60 |
| Total ... | | | | | | | | 70,86 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 331 Transportes rodoviários

Serviço: 0500 Comuns Sector de Obras por Administração Directa

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15132 | 19-12-2019 | 110030803 | Bota Soldar biqueira/palmilha aço c/ proteção especial | REQ | Un | 1,000 | 30,29 | 30,29 |
| PA 15132 | 19-12-2019 | 110030804 | Bota proteção Elétrical Bis SB | REQ | Un | 3,000 | 56,42 | 169,26 |
| PA 15132 | 19-12-2019 | 110040207 | Calças de Sarja 210grs c/ banda refletora cosida | REQ | Un | 124,000 | 13,51 | 1.674,67 |
| PA 15132 | 19-12-2019 | 110130301 | Polos manga curta | REQ | Un | 176,000 | 13,78 | 2.424,58 |
| PA 15132 | 19-12-2019 | 110130302 | Polos manga comprida | REQ | Un | 61,000 | 15,01 | 915,36 |
| PA 15132 | 19-12-2019 | 110030705 | Botas camurç.c/biq.palm Kevlar S1P Nº 36 ao 47 | REQ | Un | 43,000 | 31,22 | 1.342,35 |
| PA 15138 | 19-12-2019 | 060270210 | Roda Antifuro p/ carro de Mão | REQ | Un | 1,000 | 10,00 | 10,00 |
| PA 15138 | 19-12-2019 | 060270101 | Carro de Mão | REQ | Un | 2,000 | 38,75 | 77,50 |
| PA 15138 | 19-12-2019 | 060090203 | Escadas de aluminio 3metros | REQ | Un | 1,000 | 38,50 | 38,50 |
| PA 15141 | 23-12-2019 | 070010806 | Luvras pele (branca) Refª. IS 7020 - Tam.9 | REQ | Par | 1,000 | 5,17 | 5,17 |
| PA 15142 | 23-12-2019 | 070010806 | Luvras pele (branca) Refª. IS 7020 - Tam.9 | REQ | Par | 1,000 | 5,17 | 5,17 |
| PA 15144 | 23-12-2019 | 070010831 | Luvras Protecção Nitril Nº.9 | REQ | Par | 1,000 | 1,98 | 1,98 |
| PA 15527 | 26-12-2019 | 070010832 | Luvras Protecção Nitril Nº. 10 | REQ | Par | 1,000 | 1,98 | 1,98 |
| PA 15527 | 26-12-2019 | 070010831 | Luvras Protecção Nitril Nº.9 | REQ | Par | 4,000 | 1,98 | 7,91 |
| PA 15527 | 26-12-2019 | 070010826 | Luvras Protecção Nitril Nº8 | REQ | Par | 7,000 | 1,96 | 13,71 |
| PA 15527 | 26-12-2019 | 070010805 | Luvras pele (branca) Refª. IS 7165 - Tam. 10 | REQ | Par | 1,000 | 5,17 | 5,17 |
| PA 15469 | 26-12-2019 | 110030303 | Sapato biqueira aço | REQ | Un | 21,000 | 29,74 | 624,57 |
| PA 15463 | 26-12-2019 | 060300105 | Manilhas M. 20 (Elos de ligação) | REQ | Un | 1,000 | 5,51 | 5,51 |
| PA 15466 | 26-12-2019 | 060160216 | Trinchas cerda sintetica 25mm | REQ | Un | 2,000 | 0,88 | 1,77 |
| PA 15452 | 26-12-2019 | 050010198 | Lâmpadas projetor 150w | REQ | Un | 1,000 | 9,93 | 9,93 |
| PA 15466 | 26-12-2019 | 060150206 | Fita de Pintura 25mm | REQ | Un | 2,000 | 1,30 | 2,60 |
| PA 15463 | 26-12-2019 | 060030104 | Picareta pá e bico 2,5kg | REQ | Un | 1,000 | 8,90 | 8,90 |
| PA 15450 | 26-12-2019 | 020060402 | Silicone Normal "Cinza" | REQ | Un | 1,000 | 3,40 | 3,40 |
| PA 15463 | 26-12-2019 | 060150101 | Fita Métrica - 5 Metros | REQ | Un | 1,000 | 4,62 | 4,62 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 331 Transportes rodoviários

Serviço: 0500 Comuns Sector de Obras por Administração Directa

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15463 | 26-12-2019 | 060070403 | Vassoura limpeza Nylon | REQ | Un | 1,000 | 3,23 | 3,23 |
| PA 15463 | 26-12-2019 | 060070106 | Escova Naylor c/pega | REQ | Un | 2,000 | 1,69 | 3,38 |
| PA 15466 | 26-12-2019 | 060160215 | Trinchas cerda sintetica 50mm | REQ | Un | 6,000 | 1,93 | 11,60 |
| PA 15466 | 26-12-2019 | 060150205 | Fita de Pintor 48mmx45m | REQ | Un | 7,000 | 2,58 | 18,09 |
| PA 15466 | 26-12-2019 | 060150204 | Fita de Pintura 30mmx45 metros | REQ | Un | 2,000 | 1,85 | 3,69 |
| PA 15535 | 30-12-2019 | 070010831 | Luvax Protecção Nitril N°.9 | REQ | Par | 1,000 | 1,98 | 1,98 |
| | | | | | | | Total ... | 7.426,87 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 331 Transportes rodoviários

Serviço: 0501 Sector de Oficina e Gestão de Frota

Mês: **Ano:**

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------------|------------|-----------|---|------|---------|------------|----------------|---------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15240 | 06-12-2019 | 090100149 | Água destilada (5 L) | REQ | 5 L | 1,000 | 2,03 | 2,03 |
| PA 15248 | 06-12-2019 | 030040106 | Acendalhas (Petróleo) | REQ | Un | 1,000 | 0,83 | 0,83 |
| PA 15252 | 09-12-2019 | 060050704 | Cabos de madeira p/ martelos | REQ | Un | 1,000 | 0,90 | 0,90 |
| PA 15252 | 09-12-2019 | 030060207 | Massa grasval litica | REQ | Un | 1,000 | 4,01 | 4,01 |
| PA 15261 | 11-12-2019 | 070010412 | Rolo Papel Industrial Castanho | REQ | Rol | 1,000 | 12,59 | 12,59 |
| PA 15805 | 13-12-2019 | 070200201 | Trapo Branco | REQ | k | 1,000 | 3,35 | 3,35 |
| PA 15805 | 13-12-2019 | 070040618 | Kenex C70 - lavagem e desincrustamento viaturas | REQ | Lt | 25,000 | 2,60 | 65,01 |
| PA 15810 | 16-12-2019 | 070040618 | Kenex C70 - lavagem e desincrustamento viaturas | REQ | Lt | 20,000 | 2,60 | 52,01 |
| PA 15808 | 23-12-2019 | 060450103 | Funil plástico | REQ | Un | 2,000 | 1,30 | 2,60 |
| PA 15521 | 23-12-2019 | 060480110 | Roquete p/ machos M5-M12 | REQ | Un | 1,000 | 46,74 | 46,74 |
| PA 15521 | 23-12-2019 | 060480102 | Roquete Zebra 72 dentes 1/2 | REQ | Un | 2,000 | 57,57 | 115,13 |
| PA 15521 | 23-12-2019 | 060190125 | Alicate corte lateral Zebra 180mm | REQ | Un | 1,000 | 54,58 | 54,58 |
| PA 15521 | 23-12-2019 | 060140202 | Conj. Machos HSS 22 peças M3-12 | REQ | Un | 1,000 | 226,94 | 226,94 |
| PA 15484 | 27-12-2019 | 010010106 | Abraçadeira Serflex 3/4 | REQ | Un | 10,000 | 0,50 | 4,96 |
| PA 15484 | 27-12-2019 | 010010102 | Abraçadeira Serflex 1" ½ | REQ | Un | 2,000 | 1,72 | 3,45 |
| Total ... | | | | | | | | 595,13 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 331 Transportes rodoviários

Serviço: 0505 Comuns Un Org Obras Municipais - UOOM

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15086 | 04-12-2019 | 060050101 | Cabos Enxada | REQ | Un | 1,000 | 2,30 | 2,30 |
| PA 15087 | 05-12-2019 | 060050101 | Cabos Enxada | REQ | Un | 1,000 | 2,30 | 2,30 |
| 484 | 05-12-2019 | 100012901 | Agendas | REQ | Un | 1,000 | 7,78 | 7,78 |
| 482 | 05-12-2019 | 100012901 | Agendas | REQ | Un | 1,000 | 7,78 | 7,78 |
| 483 | 05-12-2019 | 100012901 | Agendas | REQ | Un | 1,000 | 7,78 | 7,78 |
| 486 | 05-12-2019 | 100012901 | Agendas | REQ | Un | 1,000 | 7,78 | 7,78 |
| PA 15445 | 13-12-2019 | 070100101 | Soda Caustica - Hidróxido de sódio | REQ | k | 100,000 | 1,43 | 142,61 |
| PA 15445 | 13-12-2019 | 070020404 | Hipoclorito de Sódio PWG (água potável | REQ | k | 25,000 | 0,50 | 12,46 |
| PA 15512 | 18-12-2019 | 120430102 | Guarda costas | REQ | Un | 24,000 | 19,02 | 456,38 |
| | | | | | | | Total ... | 647,17 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 0538 Comuns a todos os serviços

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 515 | 19-12-2019 | 100013227 | Resmas Papel "GLOBAL" A4 80 gr | REQ | Un | 4,000 | 2,89 | 11,56 |
| 537 | 26-12-2019 | 100013205 | Resmas Papel Branco A3 80grs. | REQ | res | 3,000 | 7,35 | 22,04 |
| 539 | 27-12-2019 | 100013236 | Resmas Papel A4 Branco 80grs. | REQ | res | 20,000 | 2,88 | 57,54 |
| | | | | | | | Total ... | 91,14 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral
Serviço: 0539 CF-Paços do Concelho

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|------------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15320 | 11-12-2019 | 070011003 | Esfregões Scot. Brit | REQ | Emb | 1,000 | 0,63 | 0,63 |
| PA 15320 | 11-12-2019 | 070010403 | Toallete papel auto corte enrolado | REQ | Rol | 6,000 | 4,00 | 23,99 |
| PA 15320 | 11-12-2019 | 070011403 | Recarga esfregona algodão 200gr | REQ | Un | 1,000 | 1,85 | 1,85 |
| PA 15128 | 19-12-2019 | 050450102 | Extrator ventilador de fumos | REQ | Un | 1,000 | 15,50 | 15,50 |
| | | | | | | | Total ... | 41,97 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 0540 PQR-Paços do Concelho

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|-------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15153 | 27-12-2019 | 120291009 | Réguas de batente | REQ | Un | 3,000 | 8,50 | 25,50 |
| | | | | | | | Total ... | 25,50 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 0541 CF-Edifício Oficinas Municipais

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15229 | 06-12-2019 | 010360107 | Lata Pressão Silicone 200ml | REQ | Un | 2,000 | 18,66 | 37,32 |
| PA 15321 | 13-12-2019 | 100013236 | Resmas Papel A4 Branco 80grs. | REQ | res | 5,000 | 2,82 | 14,08 |
| PA 15322 | 16-12-2019 | 070011121 | Sacos de lixo - 30 litros | REQ | Rol | 1,000 | 1,10 | 1,10 |
| PA 15322 | 16-12-2019 | 070011114 | Saco de lixo 90x115 palmilar | REQ | Rol | 1,000 | 3,88 | 3,88 |
| PA 15130 | 19-12-2019 | 120440102 | Bidão água 20 litros | REQ | Un | 6,000 | 23,51 | 141,03 |
| PA 15130 | 19-12-2019 | 060450103 | Funil plástico | REQ | Un | 1,000 | 3,54 | 3,54 |
| PA 15804 | 23-12-2019 | 140080201 | Fita de Alumínio Pequeno (rolo) | REQ | Rol | 1,000 | 1,80 | 1,80 |
| PA 15804 | 23-12-2019 | 010360108 | Silicone alta temperatura | REQ | Un | 1,000 | 2,80 | 2,80 |
| PA 15817 | 23-12-2019 | 090730170 | Correia de Ventoinha 10AV0700 | REQ | Un | 2,000 | 3,64 | 7,29 |
| PA 15817 | 23-12-2019 | 030060505 | Spray antiferrugem - 400mml | REQ | Un | 4,000 | 5,41 | 21,63 |
| PA 15526 | 26-12-2019 | 070330104 | Arpon G | REQ | Un | 2,000 | 9,62 | 19,24 |
| PA 15526 | 26-12-2019 | 070250102 | Desincrustante "SIRIL" | REQ | Un | 1,000 | 4,33 | 4,33 |
| PA 15526 | 26-12-2019 | 070120301 | TERGI INOX 12x500ml | REQ | Un | 1,000 | 4,99 | 4,99 |
| PA 15526 | 26-12-2019 | 070042301 | Onda Flor 5 Kgs | REQ | 5kg | 1,000 | 20,76 | 20,76 |
| PA 15526 | 26-12-2019 | 070040803 | Detergente Lava Loíça Limão 750ml. "DIA" | REQ | Un | 1,000 | 0,53 | 0,53 |
| PA 15526 | 26-12-2019 | 070040410 | Gel Mãos Rosa 5Kg | REQ | Un | 2,000 | 8,00 | 15,99 |
| PA 15526 | 26-12-2019 | 070010412 | Rolo Papel Industrial Castanho | REQ | Rol | 1,000 | 12,59 | 12,59 |
| PA 15471 | 26-12-2019 | 010210806 | Ponteira lubrificador | REQ | Un | 3,000 | 4,00 | 11,99 |
| PA 15526 | 26-12-2019 | 070050102 | Ambientador "Dia" | REQ | Un | 1,000 | 0,90 | 0,90 |
| PA 15448 | 26-12-2019 | 020070115 | Fechadura 720 x 12 | REQ | Un | 1,000 | 13,00 | 13,00 |
| PA 15449 | 26-12-2019 | 020070134 | Fechadura 720x12D | REQ | Un | 1,000 | 7,50 | 7,50 |
| PA 15458 | 26-12-2019 | 050100117 | Projectores Leds 100WT | REQ | Un | 4,000 | 83,64 | 334,56 |
| PA 15465 | 26-12-2019 | 060240110 | Lima SARP 3/16" | REQ | Un | 2,000 | 1,25 | 2,51 |
| PA 15465 | 26-12-2019 | 060240107 | Limatão 6mm | REQ | Un | 1,000 | 5,00 | 5,00 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 0541 CF-Edifício Oficinas Municipais

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15465 | 26-12-2019 | 060171024 | Conjunto tamps do filtro de óleo, 16 peças - Saca filtro | REQ | Un | 1,000 | 166,05 | 166,05 |
| PA 15465 | 26-12-2019 | 060171023 | Chaves Roda extensível 17-19mm/21-23mm | REQ | Un | 1,000 | 10,95 | 10,95 |
| PA 14380 | 27-12-2019 | 060171101 | Duplicados de Chaves Universal (simples) | REQ | Un | 4,000 | 1,50 | 6,00 |
| PA 14388 | 27-12-2019 | 070040640 | Especial Wash | REQ | Lt | 0,500 | 12,18 | 6,09 |
| PA 14380 | 27-12-2019 | 060171102 | Duplicados de Chaves 4 Entradas | REQ | Un | 4,000 | 4,50 | 17,99 |
| PA 14388 | 27-12-2019 | 070040643 | Pawax | REQ | Lt | 5,000 | 0,00 | 0,01 |
| PA 14388 | 27-12-2019 | 070040313 | Solfa Wc | REQ | Lt | 10,000 | 15,87 | 158,67 |
| | | | | | | | Total ... | 1.054,12 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 0542 PQR-Edifício Oficinas Municipais

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 2173 | 06-12-2019 | 030071601 | Tintas em spray cinza normal | REQ | Un | 1,000 | 4,76 | 4,76 |
| PA 15514 | 18-12-2019 | 140060213 | Cantoneira 40 x 5mm | REQ | m | 3,000 | 1,94 | 5,83 |
| PA 15514 | 18-12-2019 | 140060108 | Barra de ferro 60mmx8mm | REQ | m | 4,000 | 3,00 | 12,01 |
| PA 15514 | 18-12-2019 | 140060106 | Barra 30mmx8mm | REQ | k | 40,000 | 1,03 | 41,33 |
| PA 15514 | 18-12-2019 | 140020105 | Disco de corte Ferro 230mm | REQ | Un | 1,000 | 4,34 | 4,34 |
| PA 15124 | 19-12-2019 | 050010433 | Lâmpadas led "core pro 14,5W 840 120cm | REQ | Un | 4,000 | 13,88 | 55,50 |
| PA 15516 | 20-12-2019 | 140020105 | Disco de corte Ferro 230mm | REQ | Un | 1,000 | 4,34 | 4,34 |
| PA 15516 | 20-12-2019 | 140060106 | Barra 30mmx8mm | REQ | k | 30,000 | 1,03 | 31,00 |
| PA 15519 | 23-12-2019 | 140020110 | Discos de corte 115 x 1,5 x 22,5 | REQ | Un | 6,000 | 0,85 | 5,10 |
| | | | | | | | Total ... | 164,21 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 0543 CF-Ed Arm, Parq Viaturas, Oficina Cabeço do Peão

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|-------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15315 | 20-12-2019 | 070040312 | Lexivia | REQ | 5 L | 1,000 | 1,05 | 1,05 |
| PA 15315 | 20-12-2019 | 070010816 | Luvas Latex Tamon nº. 7 | REQ | Par | 1,000 | 0,78 | 0,78 |
| | | | | | | | Total ... | 1,83 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 0544 PQR-Ed Arm, Parq Viaturas, Oficina Cabeço do Peão

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|----------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15076 | 06-12-2019 | 050160201 | Buchas Metálicas M/8 | REQ | Un | 12,000 | 0,32 | 3,84 |
| PA 15065 | 06-12-2019 | 050160201 | Buchas Metálicas M/8 | REQ | Un | 4,000 | 0,32 | 1,28 |
| F. 11709 | 17-12-2019 | 060270213 | Roda Borracha140mm(rodizio fixo) | REQ | Un | 4,000 | 5,63 | 22,51 |
| PA 15118 | 17-12-2019 | 090430203 | Anilha Chapa 6mm | REQ | Un | 211,000 | 0,04 | 8,88 |
| PA 14373 | 26-12-2019 | 120160102 | Rebites de chapa 3 x 10 | REQ | Un | 10,000 | 0,01 | 0,10 |
| PA 14373 | 26-12-2019 | 120140403 | Parafusos P/ pladur 3,5 x25 | REQ | Un | 99,000 | 0,02 | 1,99 |
| Total ... | | | | | | | | 38,60 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 246 Protecção do meio ambiente e conservação da nature

Serviço: 0551 Comuns aos Jardins

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15511 | 18-12-2019 | 110180105 | Perneiras | REQ | Un | 4,000 | 121,09 | 484,37 |
| | | | | | | | Total ... | 484,37 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 342 Turismo
Serviço: 0552 CF-Parque de Campismo

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15440 | 10-12-2019 | 120060109 | Pó Gravilhado (04) ST (calcário/Pó de Pedra) | REQ | m3 | 3,500 | 9,74 | 34,10 |
| | | | | | | | Total ... | 34,10 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 342 Turismo

Serviço: 0553 PQR-Parque de Campismo

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|------------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15092 | 10-12-2019 | 010010215 | Abraçadeira PVC "Plimat" 63 x 1"½ | REQ | Un | 1,000 | 1,60 | 1,60 |
| PA 15092 | 10-12-2019 | 010060202 | Juntas Gibault FFD p/ PVC 63mm | REQ | Un | 2,000 | 10,26 | 20,51 |
| PA 15092 | 10-12-2019 | 010180301 | Junções de Metal S/Cónica 1"1/2 MR | REQ | Un | 1,000 | 6,28 | 6,28 |
| PA 15092 | 10-12-2019 | 030050103 | Cartucho Gás | REQ | Un | 1,000 | 2,01 | 2,01 |
| Total ... | | | | | | | | 30,40 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 0560 CF - Ed. Arquivo Municipal (GAT)

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|-------------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15127 | 19-12-2019 | 050150108 | Extensão Sextupla 5MT C/interruptor | REQ | Un | 1,000 | 10,94 | 10,94 |
| PA 15459 | 26-12-2019 | 050150114 | Extensão 3 Mts | REQ | Un | 3,000 | 8,50 | 25,50 |
| | | | | | | | Total ... | 36,44 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 0561 PQR - Ed. Arquivo Municipal (GAT)

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15442 | 10-12-2019 | 120080101 | Saco de Cimento 40Kg | REQ | Sc | 3,000 | 4,80 | 14,39 |
| PA 15442 | 10-12-2019 | 120060109 | Pó Gravilhado (04) ST (calcário/Pó de Pedra) | REQ | m3 | 1,000 | 9,74 | 9,74 |
| PA 15807 | 13-12-2019 | 140060218 | Cantoneira 35x5 | REQ | k | 2,500 | 1,05 | 2,62 |
| PA 15807 | 13-12-2019 | 140060106 | Barra 30mmx8mm | REQ | k | 10,000 | 1,03 | 10,33 |
| | | | | | | | Total ... | 37,08 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 246 Protecção do meio ambiente e conservação da nature

Serviço: 0568 PQR - Jardim Antigo Matadouro

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|-----------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 14381 | 27-12-2019 | 060180104 | Caixa Portinhola P 100 AL 37 x 28 | REQ | Un | 1,000 | 22,50 | 22,50 |
| | | | | | | | Total ... | 22,50 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 243 Saneamento

Serviço: 0595 PQR - Edifícios de Redes de Saneamento - Fig. dos

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--------------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15481 | 26-12-2019 | 010020110 | Boia de nível (interruptor de nível) | REQ | Un | 1,000 | 55,00 | 55,00 |
| | | | | | | | Total ... | 55,00 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 244 Abastecimento de água

Serviço: 0600 Vigilância dos Edifícios e Redes de Água

Mês: **Ano:**

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|---------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15476 | 26-12-2019 | 010090908 | Uniões IMP. PP 40 = 1"1/4 | REQ | Un | 37,000 | 2,62 | 97,08 |
| PA 15476 | 26-12-2019 | 010090904 | Uniões IMP. PP 25 = 3/4 | REQ | Un | 7,000 | 1,23 | 8,63 |
| PA 15476 | 26-12-2019 | 010090901 | Uniões PP IMP. 32 - AD 1" | REQ | Un | 15,000 | 2,53 | 37,96 |
| PA 15474 | 26-12-2019 | 010050103 | Joelho Bicone Niq.28 x 22 | REQ | Un | 1,000 | 3,43 | 3,43 |
| PA 15474 | 26-12-2019 | 010050412 | Joelho de metal F.F. 1"½ MR | REQ | Un | 2,000 | 2,84 | 5,68 |
| PA 15474 | 26-12-2019 | 010050403 | Joelho de metal F.F.3/4" MR | REQ | Un | 7,000 | 1,15 | 8,07 |
| PA 15474 | 26-12-2019 | 010050402 | Joelho de metal M.F. ¾" MR | REQ | Un | 5,000 | 0,91 | 4,53 |
| PA 15474 | 26-12-2019 | 010040202 | Anilhas p/Contador borracha 1/2 "contador de água" | REQ | Un | 30,000 | 0,09 | 2,62 |
| PA 15474 | 26-12-2019 | 010040201 | Junta (Anilha) borracha 3/4 "Contador de água" | REQ | Un | 34,000 | 0,03 | 1,02 |
| PA 15474 | 26-12-2019 | 010030401 | Casquilhos de latão 2" | REQ | Un | 4,000 | 3,21 | 12,86 |
| PA 15474 | 26-12-2019 | 010030311 | Casquilhos c/porca de ligação p/contador DN30 | REQ | Un | 2,000 | 16,94 | 33,87 |
| PA 15474 | 26-12-2019 | 010030305 | Casquilhos Metal Duplo 1"1/2 MR | REQ | Un | 2,000 | 1,73 | 3,46 |
| PA 15475 | 26-12-2019 | 010060202 | Juntas Gibault FFD p/ PVC 63mm | REQ | Un | 13,000 | 10,26 | 133,32 |
| PA 15476 | 26-12-2019 | 010100201 | Porcas Redução Metal 1"x3/4" MR | REQ | Un | 6,000 | 0,73 | 4,40 |
| PA 15161 | 27-12-2019 | 010090907 | Uniões PFF IMP. 32 x 1" | REQ | Un | 3,000 | 1,40 | 4,19 |
| PA 15162 | 27-12-2019 | 020070102 | Fechaduras Caixa Correio | REQ | Un | 2,000 | 2,30 | 4,60 |
| Total ... | | | | | | | | 365,72 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 244 Abastecimento de água

Serviço: 0606 PQR - Ed. Abastecimento de água Fig. Vinhos

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|---|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15098 | 11-12-2019 | 010010102 | Abraçadeira Serflex 1" ½ | REQ | Un | 1,000 | 1,72 | 1,72 |
| PA 15107 | 12-12-2019 | 010130304 | Válvula Esfera ITA F/F 3/4" - refª. 954 | REQ | Un | 1,000 | 2,41 | 2,41 |
| PA 15107 | 12-12-2019 | 010050403 | Joelho de metal F.F.3/4" MR | REQ | Un | 1,000 | 1,15 | 1,15 |
| PA 15480 | 26-12-2019 | 010020006 | Interruptor boia c/ cabo 1,5mts | REQ | Un | 1,000 | 8,00 | 8,00 |
| Total ... | | | | | | | | 13,28 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 331 Transportes rodoviários

Serviço: 0616 PQR - Sinalização - Fig. Vinhos e Bairradas

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|-------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15109 | 13-12-2019 | 050010410 | Módulo led 200mm 6LED Amarelo | REQ | Un | 1,000 | 103,39 | 103,39 |
| PA 15164 | 27-12-2019 | 120130401 | Tela para sinais | REQ | Un | 1,000 | 15,38 | 15,38 |
| | | | | | | | Total ... | 118,77 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 331 Transportes rodoviários

Serviço: 0618 PQR-Sinalização Arega

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15256 | 10-12-2019 | 120160126 | Rebite POP aluminio 4x16 | REQ | Un | 15,000 | 0,05 | 0,78 |
| | | | | | | | Total ... | 0,78 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 342 Turismo

Serviço: 0746 CF - Zonas de Lazer de Aguda

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15319 | 06-12-2019 | 070011122 | Sacos de lixo 50 litros | REQ | Rol | 6,000 | 1,03 | 6,17 |
| PA 15319 | 06-12-2019 | 070011114 | Saco de lixo 90x115 palmilar | REQ | Rol | 1,000 | 3,88 | 3,88 |
| | | | | | | | Total ... | 10,05 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 251 Cultura

Serviço: 0754 CF - Casulo, Casa Malhoa

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|----------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15317 | 04-12-2019 | 070011121 | Sacos de lixo - 30 litros | REQ | Rol | 1,000 | 1,10 | 1,10 |
| PA 15317 | 04-12-2019 | 070140101 | Spolvero MOP (500ml.) | REQ | Un | 1,000 | 5,41 | 5,41 |
| PA 15317 | 04-12-2019 | 070042105 | Spray Limpa Móveis (tipo pronto) | REQ | Un | 1,000 | 1,19 | 1,19 |
| PA 15317 | 04-12-2019 | 070042002 | CIF Creme - 500ml. | REQ | Un | 2,000 | 1,86 | 3,72 |
| PA 15317 | 04-12-2019 | 070010409 | Toalhas Mãos (Papel) | REQ | Un | 40,000 | 0,55 | 21,82 |
| PA 15317 | 04-12-2019 | 070041702 | Gel Sanitário WC | REQ | Lt | 2,000 | 0,99 | 1,98 |
| Total ... | | | | | | | | 35,22 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 246 Protecção do meio ambiente e conservação da nature

Serviço: 0760 CF - Instalações Sanitárias Públicas (Rodoviária)

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | | |
|------------|------------|-----------|---------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|-------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total | |
| PA 15312 | 20-12-2019 | 070050502 | Recargas de ambientador | REQ | Un | 2,000 | 2,02 | 4,04 | |
| PA 15312 | 20-12-2019 | 070011114 | Saco de lixo 90x115 palmilar | REQ | Rol | 4,000 | 3,88 | 15,52 | |
| PA 15312 | 20-12-2019 | 070040312 | Lexivia | REQ | 5 L | 4,000 | 1,05 | 4,18 | |
| PA 15312 | 20-12-2019 | 070040310 | Gel WC com Lexívia "Dia" | REQ | Un | 2,000 | 1,09 | 2,18 | |
| PA 15312 | 20-12-2019 | 070011403 | Recarga esfregona algodão 200gr | REQ | Un | 3,000 | 1,85 | 5,54 | |
| PA 15312 | 20-12-2019 | 070011121 | Sacos de lixo - 30 litros | REQ | Rol | 6,000 | 1,10 | 6,57 | |
| PA 15312 | 20-12-2019 | 070010825 | Luvas nitrilo tam. M (100 un.) | REQ | Par | 99,000 | 0,08 | 7,90 | |
| PA 15312 | 20-12-2019 | 070010409 | Toalhas Mãos (Papel) | REQ | Un | 20,000 | 0,55 | 10,91 | |
| PA 15312 | 20-12-2019 | 070010302 | Rolo Jumbo 22 2-F. | REQ | Un | 18,000 | 0,57 | 10,27 | |
| PA 15312 | 20-12-2019 | 070041702 | Gel Sanitário WC | REQ | Lt | 8,000 | 0,99 | 7,90 | |
| PA 15312 | 20-12-2019 | 070042002 | CIF Creme - 500ml. | REQ | Un | 8,000 | 1,86 | 14,87 | |
| | | | | | | | Total ... | | 89,88 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 246 Protecção do meio ambiente e conservação da nature

Serviço: 0762 CF - Gabinete Veterinário Municipal

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 14385 | 27-12-2019 | 070191904 | MS Chipers (10 unidades) | REQ | CX | 5,000 | 49,82 | 249,10 |
| | | | | | | | Total ... | 249,10 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 342 Turismo

Serviço: 0765 PQR - Restaurante Casal de S. Simão

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 14377 | 27-12-2019 | 020140102 | Ellen Flex D - Junta EPDM (calaftar Janelas) | REQ | m | 25,260 | 1,19 | 30,14 |
| PA 14377 | 27-12-2019 | 020020201 | Cola contacto | REQ | Lt | 1,000 | 7,30 | 7,30 |
| | | | | | | | Total ... | 37,44 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 244 Abastecimento de água

Serviço: 0771 Colocação/Manut. de contadores- Campelo

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15091 | 06-12-2019 | 010040201 | Junta (Anilha) borracha 3/4 "Contador de água" | REQ | Un | 2,000 | 0,03 | 0,06 |
| | | | | | | | Total ... | 0,06 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 244 Abastecimento de água

Serviço: 0772 Colocação/Manut. de contadores- Aguda

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15081 | 02-12-2019 | 010240102 | Peça Extensível 1/2" x 3/4" | REQ | Un | 1,000 | 2,71 | 2,71 |
| PA 15081 | 02-12-2019 | 010040201 | Junta (Anilha) borracha 3/4 "Contador de água" | REQ | Un | 2,000 | 0,03 | 0,06 |
| PA 15081 | 02-12-2019 | 010250101 | Peça Fixa p/ contadores 1/2" x 3/4" | REQ | Un | 1,000 | 2,04 | 2,04 |
| | | | | | | | Total ... | 4,81 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 244 Abastecimento de água

Serviço: 0773 Colocação/Manut. contad. - Fig.Vinhos e Bairradas

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|--------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15080 | 02-12-2019 | 010040201 | Junta (Anilha) borracha 3/4 "Contador de água" | REQ | Un | 2,000 | 0,03 | 0,06 |
| PA 15246 | 05-12-2019 | 140120107 | Olhais 80 x 15 | REQ | Un | 2,000 | 5,52 | 11,04 |
| PA 15246 | 05-12-2019 | 140070209 | Chapa Zincor 2 | REQ | k | 10,000 | 1,30 | 12,95 |
| PA 15246 | 05-12-2019 | 140060206 | Cantoneira de abas iguais Rectangular30mmx5mm | REQ | m | 4,000 | 1,82 | 7,29 |
| PA 15246 | 05-12-2019 | 090430906 | Anilhas Aba Larga M.5 | REQ | Un | 1,000 | 0,04 | 0,04 |
| PA 15246 | 05-12-2019 | 090260119 | Parafuso Trifon 4,2 x 9,5 | REQ | Un | 1,000 | 0,04 | 0,04 |
| PA 15052 | 09-12-2019 | 010120607 | Tubo Alta Densidade 3/4" x 10Kg. | REQ | m | 6,000 | 0,50 | 3,00 |
| PA 15052 | 09-12-2019 | 010090905 | Unições PFM IMP. 25 x 3/4" | REQ | Un | 1,000 | 0,86 | 0,86 |
| PA 15052 | 09-12-2019 | 010050705 | Joelhos PFM IMP. 25 x 3/4" | REQ | Un | 1,000 | 1,61 | 1,61 |
| PA 15052 | 09-12-2019 | 010050701 | Joelhos PP IMP. 25 | REQ | Un | 3,000 | 2,00 | 5,99 |
| PA 15100 | 11-12-2019 | 010040201 | Junta (Anilha) borracha 3/4 "Contador de água" | REQ | Un | 2,000 | 0,03 | 0,06 |
| PA 15133 | 19-12-2019 | 010040201 | Junta (Anilha) borracha 3/4 "Contador de água" | REQ | Un | 2,000 | 0,03 | 0,06 |
| PA 15133 | 19-12-2019 | 010250101 | Peça Fixa p/ contadores 1/2" x 3/4" | REQ | Un | 1,000 | 2,04 | 2,04 |
| PA 15151 | 26-12-2019 | 010040201 | Junta (Anilha) borracha 3/4 "Contador de água" | REQ | Un | 2,000 | 0,03 | 0,06 |
| PA 15151 | 26-12-2019 | 010110603 | "Castelo" Válvula Amarela 3/4" | REQ | Un | 2,000 | 2,33 | 4,67 |
| PA 15525 | 26-12-2019 | 010110404 | Torneiras de Segurança 1/2x1/2 | REQ | Un | 1,000 | 13,60 | 13,60 |
| PA 15525 | 26-12-2019 | 010030407 | Casquilhos de latão 1/2 | REQ | Un | 1,000 | 0,62 | 0,62 |
| PA 15525 | 26-12-2019 | 010110604 | Castelo p/torneira amarela de 1/2" | REQ | Un | 1,000 | 2,43 | 2,43 |
| Total ... | | | | | | | | 66,42 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 244 Abastecimento de água

Serviço: 0774 Colocação/Manut. de contadores - Arega

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|----------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15433 | 02-12-2019 | 120080101 | Saco de Cimento 40Kg | REQ | Sc | 1,000 | 4,80 | 4,80 |
| PA 15433 | 02-12-2019 | 120060116 | Areia do rio | REQ | m3 | 0,060 | 16,48 | 0,99 |
| | | | | | | | Total ... | 5,79 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 244 Abastecimento de água

Serviço: 0778 Const/Modificaç Ramais Água- Fig.Vinhos e Bairrada

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15088 | 06-12-2019 | 010180205 | Junção S/Cónica F/F 3/4 MR | REQ | Un | 1,000 | 3,54 | 3,54 |
| PA 15088 | 06-12-2019 | 010130306 | Válvula Esfera ITA M.F. 3/4" - refª. 956 | REQ | Un | 1,000 | 3,17 | 3,17 |
| PA 15088 | 06-12-2019 | 010050403 | Joelho de metal F.F.3/4" MR | REQ | Un | 3,000 | 1,15 | 3,46 |
| | | | | | | | Total ... | 10,17 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 252 Desporto, recreio e lazer

Serviço: 0810 Gabinete de Atividade Fisica e Desporto - GAFD

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|---|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 499 | 11-12-2019 | 100012812 | Elásticos N16 Saco 100g | REQ | Un | 1,000 | 1,41 | 1,41 |
| 499 | 11-12-2019 | 100011519 | Bolsas Catálogo A4 60MIC | REQ | flh | 10,000 | 0,04 | 0,37 |
| 499 | 11-12-2019 | 100011320 | Pastas Arquiv.A4 Larga Amarela PVC 1 cor (Logotipo) | REQ | Un | 5,000 | 2,42 | 12,10 |
| 499 | 11-12-2019 | 100010424 | Esferográfica BIC Cristal - Azul | REQ | Un | 4,000 | 0,25 | 0,99 |
| 499 | 11-12-2019 | 100010301 | Corrector PRITT-ROLLER fita 4,2mm / 8,5m | REQ | Un | 1,000 | 1,06 | 1,06 |
| 534 | 26-12-2019 | 100013109 | Bloco Recibos 2x50 folhas autocopiativo | REQ | Un | 15,000 | 7,38 | 110,70 |
| 535 | 26-12-2019 | 100013708 | Folha Timb,Logotipo A4 (Continuação) | REQ | flh | 500,000 | 0,06 | 31,15 |
| | | | | | | | Total ... | 157,78 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 252 Desporto, recreio e lazer

Serviço: 0830 Comissão Festas de Alge - Transf. Espéc.

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|----------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15160 | 27-12-2019 | 120160107 | Rebite 4 x 16 | REQ | Un | 265,000 | 0,06 | 15,90 |
| PA 14383 | 27-12-2019 | 060440207 | Troço 1 x 25 | REQ | Un | 9,000 | 0,03 | 0,23 |
| PA 14383 | 27-12-2019 | 060440208 | Troço 4 x 50 | REQ | Un | 2,000 | 0,17 | 0,34 |
| PA 14383 | 27-12-2019 | 060440206 | Troço 3,2 x 50 | REQ | Un | 15,000 | 0,11 | 1,68 |
| PA 14383 | 27-12-2019 | 060440205 | Troço 3,2 x 40 | REQ | Un | 5,000 | 0,08 | 0,39 |
| PA 14383 | 27-12-2019 | 060440204 | Troço 2,5 x 40 | REQ | Un | 27,000 | 0,07 | 2,00 |
| PA 14383 | 27-12-2019 | 060440203 | Troço 2 x 25 | REQ | Un | 8,000 | 0,04 | 0,29 |
| | | | | | | | Total ... | 20,83 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 251 Cultura

Serviço: 1071 CF - Museu Municipal

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|---------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15316 | 04-12-2019 | 070042101 | Pronto p/ Madeira -Spray 300ml. | REQ | Un | 2,000 | 3,97 | 7,94 |
| PA 15316 | 04-12-2019 | 070042002 | CIF Creme - 500ml. | REQ | Un | 5,000 | 1,86 | 9,29 |
| PA 15316 | 04-12-2019 | 070041702 | Gel Sanitário WC | REQ | Lt | 5,000 | 0,99 | 4,94 |
| PA 15316 | 04-12-2019 | 070011121 | Sacos de lixo - 30 litros | REQ | Rol | 4,000 | 1,10 | 4,38 |
| PA 15316 | 04-12-2019 | 070010302 | Rolo Jumbo 22 2-F. | REQ | Un | 72,000 | 0,57 | 41,08 |
| | | | | | | | Total ... | 67,63 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 251 Cultura

Serviço: 1072 PQR - Museu Municipal

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15283 | 19-12-2019 | 090260730 | Parafuso 8 x 30mm | REQ | Un | 20,000 | 0,08 | 1,68 |
| PA 15283 | 19-12-2019 | 090260713 | Parafusos autoroscantes 6-3x32 | REQ | Un | 100,000 | 0,18 | 18,45 |
| PA 15829 | 26-12-2019 | 030070702 | Hidrofogante. telhas/pavimento | REQ | 20L | 2,000 | 199,04 | 398,08 |
| | | | | | | | Total ... | 418,21 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 1079 Gabinete de Apoio à Presidência

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 531 | 26-12-2019 | 100020942 | Teclado USB | REQ | Un | 1,000 | 4,90 | 4,90 |
| 541 | 30-12-2019 | 100012606 | Envelope Almofadado 120 x 210mm Ref:B/00 | REQ | Un | 1,000 | 0,23 | 0,23 |
| | | | | | | | Total ... | 5,13 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 1080 Gabinete de Apoio ao Investimento

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|-----------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 488 | 09-12-2019 | 100012901 | Agendas | REQ | Un | 1,000 | 7,78 | 7,78 |
| 536 | 26-12-2019 | 100013204 | Resmas Papel Cor A4 80grs. - Rosa | REQ | res | 4,000 | 6,00 | 24,00 |
| | | | | | | | Total ... | 31,78 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 246 Protecção do meio ambiente e conservação da nature

Serviço: 1083 Comuns ao Sector de Ambiente e salubridade

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|---|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 14864 | 02-12-2019 | 070010816 | Luvax Latex Tamon nº. 7 | REQ | Par | 1,000 | 0,78 | 0,78 |
| PA 14865 | 03-12-2019 | 110150101 | Máscaras de Protecção c/ Válvula "MASPER" | REQ | Un | 1,000 | 2,08 | 2,08 |
| PA 14867 | 03-12-2019 | 070010805 | Luvax pele (branca) Refª. IS 7165 - Tam. 10 | REQ | Par | 1,000 | 5,17 | 5,17 |
| PA 14866 | 03-12-2019 | 110150101 | Máscaras de Protecção c/ Válvula "MASPER" | REQ | Un | 1,000 | 2,08 | 2,08 |
| PA 14868 | 04-12-2019 | 070010831 | Luvax Protecção Nitril Nº.9 | REQ | Par | 1,000 | 1,98 | 1,98 |
| PA 14869 | 05-12-2019 | 110100204 | Coletes Reflectores s/ inscrição | REQ | Un | 1,000 | 4,86 | 4,86 |
| PA 14869 | 05-12-2019 | 070010808 | Luvax Pele (branca) -Refª IS - 7020 - Tam. 8 | REQ | Par | 1,000 | 5,17 | 5,17 |
| PA 14870 | 05-12-2019 | 070010826 | Luvax Protecção Nitril Nº8 | REQ | Par | 1,000 | 1,96 | 1,96 |
| PA 14871 | 06-12-2019 | 070010832 | Luvax Protecção Nitril Nº. 10 | REQ | Par | 1,000 | 1,98 | 1,98 |
| PA 14874 | 09-12-2019 | 110100201 | Coletes Reflectores Cafil c/ Inscriç.Munic.Fig.Vi | REQ | Un | 1,000 | 6,58 | 6,58 |
| PA 14874 | 09-12-2019 | 070010826 | Luvax Protecção Nitril Nº8 | REQ | Par | 1,000 | 1,96 | 1,96 |
| PA 14872 | 09-12-2019 | 070010832 | Luvax Protecção Nitril Nº. 10 | REQ | Par | 1,000 | 1,98 | 1,98 |
| PA 14873 | 09-12-2019 | 070010831 | Luvax Protecção Nitril Nº.9 | REQ | Par | 1,000 | 1,98 | 1,98 |
| PA 14876 | 09-12-2019 | 070010832 | Luvax Protecção Nitril Nº. 10 | REQ | Par | 1,000 | 1,98 | 1,98 |
| PA 14877 | 10-12-2019 | 070010831 | Luvax Protecção Nitril Nº.9 | REQ | Par | 1,000 | 1,98 | 1,98 |
| PA 14878 | 11-12-2019 | 070010805 | Luvax pele (branca) Refª. IS 7165 - Tam. 10 | REQ | Par | 1,000 | 5,17 | 5,17 |
| 490 | 11-12-2019 | 100013227 | Resmas Papel "GLOBAL" A4 80 gr | REQ | Un | 2,000 | 2,89 | 5,78 |
| PA 14879 | 12-12-2019 | 070010816 | Luvax Latex Tamon nº. 7 | REQ | Par | 1,000 | 0,78 | 0,78 |
| PA 14880 | 13-12-2019 | 070010832 | Luvax Protecção Nitril Nº. 10 | REQ | Par | 1,000 | 1,98 | 1,98 |
| PA 14881 | 13-12-2019 | 110030103 | Botas de Borracha Biqueira de Aço Tam. 39 | REQ | Un | 1,000 | 36,16 | 36,16 |
| PA 14882 | 13-12-2019 | 070010805 | Luvax pele (branca) Refª. IS 7165 - Tam. 10 | REQ | Par | 1,000 | 5,17 | 5,17 |
| PA 14883 | 16-12-2019 | 070010831 | Luvax Protecção Nitril Nº.9 | REQ | Par | 1,000 | 1,98 | 1,98 |
| PA 14884 | 16-12-2019 | 110100201 | Coletes Reflectores Cafil c/ Inscriç.Munic.Fig.Vi | REQ | Un | 1,000 | 6,58 | 6,58 |
| PA 14884 | 16-12-2019 | 070010832 | Luvax Protecção Nitril Nº. 10 | REQ | Par | 1,000 | 1,98 | 1,98 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 246 Protecção do meio ambiente e conservação da nature

Serviço: 1083 Comuns ao Sector de Ambiente e salubridade

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 14888 | 16-12-2019 | 070010805 | Luvras pele (branca) Refª. IS 7165 - Tam. 10 | REQ | Par | 1,000 | 5,17 | 5,17 |
| PA 14889 | 16-12-2019 | 070010806 | Luvras pele (branca) Refª. IS 7020 - Tam.9 | REQ | Par | 1,000 | 5,17 | 5,17 |
| 527 | 26-12-2019 | 100012901 | Agendas | REQ | Un | 1,000 | 7,78 | 7,78 |
| PA 15531 | 27-12-2019 | 070010805 | Luvras pele (branca) Refª. IS 7165 - Tam. 10 | REQ | Par | 1,000 | 5,17 | 5,17 |
| Total ... | | | | | | | | 131,39 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 246 Protecção do meio ambiente e conservação da nature

Serviço: 1084 Setor de Jardins e Espaços Verdes

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15137 | 19-12-2019 | 060260701 | Cabeças de fio para Roçadoras TECOMECEASY WO | REQ | Un | 15,000 | 17,99 | 269,92 |
| PA 15464 | 26-12-2019 | 060070411 | Vassouras de jardim | REQ | Un | 3,000 | 8,88 | 26,63 |
| PA 15533 | 30-12-2019 | 050220125 | Pilha Alcalina "MAXEL" AAA/1,5V | REQ | Un | 1,000 | 0,60 | 0,60 |
| PA 15533 | 30-12-2019 | 050220119 | Pilha Alkalina "Varta Energy" 9V | REQ | Un | 21,000 | 2,55 | 53,59 |
| PA 15533 | 30-12-2019 | 050220117 | Pilhas Alcalinas 9V | REQ | Un | 4,000 | 1,35 | 5,41 |
| | | | | | | | Total ... | 356,15 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 246 Protecção do meio ambiente e conservação da nature

Serviço: 1091 Comuns Un Org Amb,Serv Urb e Desenvolvimento

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15072 | 09-12-2019 | 020070102 | Fechaduras Caixa Correio | REQ | Un | 5,000 | 2,30 | 11,50 |
| | | | | | | | Total ... | 11,50 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 242 Ordenamento do território
Serviço: 1092 Serviço de Gestão Urbanística

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 506 | 12-12-2019 | 100012901 | Agendas | REQ | Un | 1,000 | 7,78 | 7,78 |
| | | | | | | | Total ... | 7,78 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 242 Ordenamento do território

Serviço: 1096 Comuns Gabinete de Gestão Urbanístico Planeamento

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 492 | 11-12-2019 | 100012811 | Elásticos nº 12 "Q-connect" 2,0 x 120mm cx - 100gr | REQ | k | 0,100 | 1,54 | 0,15 |
| 492 | 11-12-2019 | 100012639 | Envelope para CD com janela 125x125 | REQ | Un | 15,000 | 0,03 | 0,41 |
| 492 | 11-12-2019 | 100011730 | DVD-R 4,7GB 16X "OMEGA" | REQ | Un | 13,000 | 0,46 | 5,94 |
| 492 | 11-12-2019 | 100011601 | Separadores Cartolina A4 (24) | REQ | Un | 1,000 | 1,42 | 1,42 |
| 492 | 11-12-2019 | 100011335 | Capa Processo c/arquivador, | REQ | Un | 30,000 | 0,84 | 25,09 |
| 492 | 11-12-2019 | 100011317 | Capas de Processo A/4 - Amarelas (A3-dobrad.) | REQ | Un | 50,000 | 0,14 | 6,77 |
| 492 | 11-12-2019 | 100011007 | Bloco notas post-it 40x50 | REQ | Un | 3,000 | 0,15 | 0,44 |
| 492 | 11-12-2019 | 100011002 | Bloco post-it 76x76 | REQ | Un | 3,000 | 0,29 | 0,86 |
| 492 | 11-12-2019 | 100010810 | Ataches Nº 8 40mm | REQ | Un | 100,000 | 0,08 | 7,63 |
| 492 | 11-12-2019 | 100010602 | Clips Nº 10 | REQ | CX | 1,000 | 0,40 | 0,40 |
| 492 | 11-12-2019 | 100010117 | Agrafos 24/6 - Cx. 1000 | REQ | CX | 1,000 | 0,37 | 0,37 |
| 492 | 11-12-2019 | 100010110 | Agrafes nº10 cx1000 | REQ | CX | 1,000 | 0,39 | 0,39 |
| | | | | | | | Total ... | 49,87 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 232 Acção social

Serviço: 1097 Serviço de Acção Social

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|-------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 475 | 02-12-2019 | 100013703 | Folhas de Oficio"Timbrado" A4 | REQ | flh | 500,000 | 0,06 | 30,95 |
| 475 | 02-12-2019 | 100012901 | Agendas | REQ | Un | 1,000 | 7,78 | 7,78 |
| | | | | | | | Total ... | 38,73 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 251 Cultura

Serviço: 1106 Biblioteca Municipal

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | | |
|------------|------------|-----------|---|------|---------|------------|----------------|-------------|--------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total | |
| 497 | 11-12-2019 | 100013227 | Resmas Papel "GLOBAL" A4 80 gr | REQ | Un | 5,000 | 2,89 | 14,45 | |
| 497 | 11-12-2019 | 100013205 | Resmas Papel Branco A3 80grs. | REQ | res | 1,000 | 7,35 | 7,35 | |
| 497 | 11-12-2019 | 100011342 | Pasta Arquivo Morto Cartão 4000 - 103/150 | REQ | Un | 5,000 | 0,74 | 3,69 | |
| 497 | 11-12-2019 | 100011341 | Pasta Arquivo Morto Cartão 3000 | REQ | Un | 10,000 | 0,49 | 4,92 | |
| 497 | 11-12-2019 | 100011328 | Caixa para Pasta - 46002 - "VERDE" | REQ | Un | 3,000 | 0,65 | 1,96 | |
| 497 | 11-12-2019 | 100011320 | Pastas Arquiv.A4 Larga Amarela PVC 1 cor (Logotipo) | REQ | Un | 3,000 | 2,42 | 7,26 | |
| 500 | 12-12-2019 | 100016701 | Ferragens Pastas ITS Largas (46072) Verdes | REQ | Un | 5,000 | 0,74 | 3,69 | |
| 520 | 20-12-2019 | 100020960 | UPS | REQ | Un | 1,000 | 71,71 | 71,71 | |
| | | | | | | | Total ... | | 115,03 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 251 Cultura
Serviço: 1107 Casa da Cultura

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|---|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 487 | 09-12-2019 | 100016204 | Pilha AAA Alcalina "Fujitsu" LR6 1,5V | REQ | Un | 4,000 | 0,43 | 1,72 |
| 519 | 20-12-2019 | 100020957 | Rato - LFMOU060 - Lifetech Mouse Optico Basic Start | REQ | Un | 1,000 | 3,44 | 3,44 |
| 519 | 20-12-2019 | 100020953 | Teclado "Lifetech" Multimédia USB Preto | REQ | Un | 1,000 | 8,91 | 8,91 |
| | | | | | | | Total ... | 14,07 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 251 Cultura

Serviço: 1109 Comuns ao Serviço de Cultura

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 503 | 12-12-2019 | 100012901 | Agendas | REQ | Un | 1,000 | 7,78 | 7,78 |
| | | | | | | | Total ... | 7,78 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 420 Transferências entre administrações

Serviço: 1144 União Freg Fig. Vinhos Bairradas - Transf. Espéci

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15439 | 10-12-2019 | 120010105 | Verguinhas de ferro em Hélicação 8mm - A400 | REQ | m | 24,000 | 0,46 | 11,08 |
| PA 15439 | 10-12-2019 | 120090101 | Blocos de Cimento 50x20x15 | REQ | Un | 15,000 | 0,62 | 9,24 |
| PA 15439 | 10-12-2019 | 120080101 | Saco de Cimento 40Kg | REQ | Sc | 4,000 | 4,80 | 19,19 |
| PA 15439 | 10-12-2019 | 120080101 | Saco de Cimento 40Kg | REQ | Sc | 3,000 | 4,80 | 14,39 |
| PA 15439 | 10-12-2019 | 120060121 | Tout-vennant 2ª. | REQ | m3 | 1,000 | 9,34 | 9,34 |
| PA 15439 | 10-12-2019 | 120060118 | Areia Amarela | REQ | m3 | 0,600 | 18,45 | 11,07 |
| PA 15439 | 10-12-2019 | 120060116 | Areia do rio | REQ | m3 | 0,800 | 16,48 | 13,19 |
| PA 15439 | 10-12-2019 | 120060109 | Pó Gravilhado (04) ST (calcário/Pó de Pedra) | REQ | m3 | 1,000 | 9,74 | 9,74 |
| PA 15439 | 10-12-2019 | 120060103 | Brita nº 1 | REQ | m3 | 0,500 | 15,56 | 7,78 |
| PA 15439 | 10-12-2019 | 120010108 | Verguinhas de ferro em Hélicação 16mm - A400 | REQ | m | 16,000 | 1,12 | 18,00 |
| PA 15096 | 11-12-2019 | 120040102 | Pregos de 1/2 " solho | REQ | k | 0,250 | 1,70 | 0,43 |
| PA 15096 | 11-12-2019 | 050200108 | Rolo Fita Isoladora Tesa Preta | REQ | Rol | 1,000 | 1,46 | 1,46 |
| PA 15478 | 26-12-2019 | 010440303 | Caixas Sifónicas c/ tampa 90 | REQ | Un | 1,000 | 3,80 | 3,80 |
| PA 15524 | 26-12-2019 | 140010302 | Vareta soldar Cobre 2-3 | REQ | Un | 10,000 | 0,60 | 6,00 |
| PA 15524 | 26-12-2019 | 120010201 | Arame Queimado/Recozido nº. 18/19 | REQ | k | 7,000 | 1,80 | 12,60 |
| PA 15524 | 26-12-2019 | 050050303 | Boquilha c/porca tubo Gás 15mm (Soldar) | REQ | Un | 2,000 | 1,50 | 3,00 |
| PA 15524 | 26-12-2019 | 010230126 | Lira inox Gás 1/2x1/2 50cm | REQ | Un | 1,000 | 14,50 | 14,50 |
| PA 15524 | 26-12-2019 | 010122401 | Tubo Cobre Wico 15MM | REQ | m | 16,000 | 7,00 | 112,00 |
| PA 15524 | 26-12-2019 | 010112002 | Torneira Gás c/record para (Fogão) | REQ | Un | 1,000 | 9,50 | 9,50 |
| PA 15524 | 26-12-2019 | 010112001 | Torneira Gás de Passagem V82 (Esquentador) | REQ | Un | 1,000 | 6,49 | 6,49 |
| PA 15524 | 26-12-2019 | 010081201 | Tê Cobre 15mm (Soldar) | REQ | Un | 1,000 | 1,00 | 1,00 |
| PA 15472 | 26-12-2019 | 010131804 | Manipulo redondo 8250 | REQ | Un | 4,000 | 5,27 | 21,06 |
| PA 15472 | 26-12-2019 | 010030302 | Casquilhos Metal Duplo 1"1/4 MR | REQ | Un | 7,000 | 1,26 | 8,79 |
| PA 15472 | 26-12-2019 | 010030301 | Casquilho Metal 3/4" MR | REQ | Un | 2,000 | 0,87 | 1,73 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 420 Transferências entre administrações

Serviço: 1144 União Freg Fig. Vinhos Bairradas - Transf. Espéci

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15152 | 27-12-2019 | 120340107 | Azulejo 15x15p vitoria 212,1 preto mate 1ª | REQ | m2 | 3,000 | 13,22 | 39,65 |
| PA 15152 | 27-12-2019 | 120340102 | Azulejo 15x15 Liso - Refª. 330 | REQ | m2 | 5,800 | 7,50 | 43,50 |
| PA 15152 | 27-12-2019 | 120280101 | Grelhas P/ canetele 100x15 | REQ | Un | 2,000 | 10,00 | 20,00 |
| PA 15486 | 27-12-2019 | 010440401 | Caixa de colector 33 x 27 | REQ | Un | 1,000 | 5,28 | 5,28 |
| PA 15486 | 27-12-2019 | 010010417 | Abraçadeiras c/ parafusotubo mult.16 | REQ | Un | 5,000 | 0,45 | 2,25 |
| PA 15486 | 27-12-2019 | 010010416 | Abraçadeiras c/ piton/espi. 90 "3" | REQ | Un | 1,000 | 0,67 | 0,67 |
| PA 15486 | 27-12-2019 | 010010401 | Abraçadeiras c/ piton/espi. 1" 1/4 | REQ | Un | 8,000 | 0,45 | 3,60 |
| | | | | | | | Total ... | 440,33 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 1145 Gabinete Jurídico

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|---|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 478 | 04-12-2019 | 100011335 | Capa Processo c/arquivador, | REQ | Un | 50,000 | 0,84 | 41,82 |
| 478 | 04-12-2019 | 100011335 | Capa Processo c/arquivador, | REQ | Un | 6,000 | 0,84 | 5,02 |
| 478 | 04-12-2019 | 100011317 | Capas de Processo A/4 - Amarelas (A3-dobrad.) | REQ | Un | 50,000 | 0,14 | 6,77 |
| 478 | 04-12-2019 | 100010901 | Marcador STABILO BOSS Fluorescente Amarelo 70/2 | REQ | Un | 1,000 | 1,18 | 1,18 |
| 477 | 04-12-2019 | 100020606 | Saca Agrafes "RAPID" C2 | REQ | Un | 1,000 | 0,98 | 0,98 |
| 477 | 04-12-2019 | 100011602 | Separadores Cartolina A4 (12) | REQ | Un | 1,000 | 0,73 | 0,73 |
| 477 | 04-12-2019 | 100011519 | Bolsas Catálogo A4 60MIC | REQ | flh | 20,000 | 0,04 | 0,74 |
| 477 | 04-12-2019 | 100011335 | Capa Processo c/arquivador, | REQ | Un | 10,000 | 0,84 | 8,36 |
| 477 | 04-12-2019 | 100011320 | Pastas Arquiv.A4 Larga Amarela PVC 1 cor (Logotipo) | REQ | Un | 6,000 | 2,42 | 14,52 |
| 477 | 04-12-2019 | 100011317 | Capas de Processo A/4 - Amarelas (A3-dobrad.) | REQ | Un | 10,000 | 0,14 | 1,35 |
| 477 | 04-12-2019 | 100011011 | Sinalizador PageMarker 5*12*50 com 5 cores | REQ | Un | 1,000 | 0,94 | 0,94 |
| 477 | 04-12-2019 | 100011004 | Bloco post-it 51x76 | REQ | Un | 1,000 | 0,26 | 0,26 |
| 477 | 04-12-2019 | 100010922 | Marcador STABILO BOSS Fluorescente Rosa 70/56 | REQ | Un | 1,000 | 1,18 | 1,18 |
| 477 | 04-12-2019 | 100010901 | Marcador STABILO BOSS Fluorescente Amarelo 70/2 | REQ | Un | 1,000 | 1,18 | 1,18 |
| 477 | 04-12-2019 | 100010710 | Fita Adesiva 33x15 TESA | REQ | Rol | 1,000 | 0,80 | 0,80 |
| 478 | 04-12-2019 | 100011602 | Separadores Cartolina A4 (12) | REQ | Un | 1,000 | 0,73 | 0,73 |
| 478 | 04-12-2019 | 100011519 | Bolsas Catálogo A4 60MIC | REQ | flh | 10,000 | 0,04 | 0,37 |
| | | | | | | | Total ... | 86,93 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 1146 Gabinete de Comunicação, Imagem e Organização de E

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|---|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 496 | 11-12-2019 | 100020957 | Rato - LFMOU060 - Lifetech Mouse Optico Basic Start | REQ | Un | 1,000 | 3,44 | 3,44 |
| 505 | 12-12-2019 | 100012901 | Agendas | REQ | Un | 1,000 | 7,78 | 7,78 |
| 507 | 13-12-2019 | 100012901 | Agendas | REQ | Un | 1,000 | 7,78 | 7,78 |
| 512 | 18-12-2019 | 100011936 | Tinteiros HP Nº 72 Cyan 130ml C9371A | REQ | Un | 1,000 | 73,37 | 73,37 |
| 512 | 18-12-2019 | 100011934 | Tinteiros HP Nº 72 Gray 130ml C9374A | REQ | Un | 1,000 | 73,37 | 73,37 |
| 514 | 18-12-2019 | 100013227 | Resmas Papel "GLOBAL" A4 80 gr | REQ | Un | 1,000 | 2,89 | 2,89 |
| 514 | 18-12-2019 | 100013205 | Resmas Papel Branco A3 80grs. | REQ | res | 1,000 | 7,35 | 7,35 |
| 518 | 20-12-2019 | 100014806 | Fio de Pesca 0,30 mm - 100M | REQ | Rol | 1,000 | 3,45 | 3,45 |
| 532 | 26-12-2019 | 100022002 | Discos 3.5" de 500 GB Toshiba | REQ | Un | 1,000 | 60,43 | 60,43 |
| | | | | | | | Total ... | 239,86 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 1147 Gabinete de SIG e Informática

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 521 | 20-12-2019 | 100020961 | Windows | REQ | Un | 1,000 | 159,77 | 159,77 |
| 521 | 20-12-2019 | 100020959 | Eaton - Módulo Flex PDU 12 IEC | REQ | Un | 2,000 | 137,76 | 275,52 |
| | | | | | | | Total ... | 435,29 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 1149 Gabinete Municipal de Proteção Civil

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|---|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 473 | 02-12-2019 | 100012901 | Agendas | REQ | Un | 1,000 | 7,78 | 7,78 |
| 489 | 04-12-2019 | 100012901 | Agendas | REQ | Un | 1,000 | 7,78 | 7,78 |
| 480 | 05-12-2019 | 100010742 | Cola UHU 21Gr. Stick (baton) | REQ | Un | 3,000 | 1,44 | 4,32 |
| 485 | 05-12-2019 | 100012901 | Agendas | REQ | Un | 1,000 | 7,78 | 7,78 |
| 498 | 11-12-2019 | 100011519 | Bolsas Catálogo A4 60MIC | REQ | flh | 5,000 | 0,04 | 0,18 |
| PA 15110 | 16-12-2019 | 091860101 | Bucha Nylon castanha 6x30 | REQ | Un | 50,000 | 0,03 | 1,53 |
| PA 15110 | 16-12-2019 | 090260211 | Paraf.Rosca Chapa 4x30 | REQ | Un | 50,000 | 0,02 | 1,23 |
| PA 15110 | 16-12-2019 | 050040103 | Tube PVC rigido VD 16 | REQ | m | 3,000 | 0,24 | 0,73 |
| PA 15110 | 16-12-2019 | 050010431 | Lâmp. leds tubular 22WT T8 1,20cm Fosco | REQ | Un | 1,000 | 7,06 | 7,06 |
| PA 15110 | 16-12-2019 | 010010415 | Abraçadeiras encaixe VD16 | REQ | Un | 28,000 | 0,20 | 5,60 |
| PA 15158 | 27-12-2019 | 120130201 | Fita de Sinalização Amarela e Preta | REQ | Un | 1,000 | 4,11 | 4,11 |
| | | | | | | | Total ... | 48,10 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 246 Protecção do meio ambiente e conservação da nature

Serviço: 1157 LAVADOUROS DO CONCELHO

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|---|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15085 | 04-12-2019 | 010130304 | Válvula Esfera ITA F/F 3/4" - refª. 954 | REQ | Un | 1,000 | 2,41 | 2,41 |
| | | | | | | | Total ... | 2,41 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 1201 SETOR DE ARMAZÉM - APENAS PARA STOCKS

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 501 | 12-12-2019 | 100016701 | Ferragens Pastas ITS Largas (46072) Verdes | REQ | Un | 4,000 | 0,74 | 2,95 |
| 501 | 12-12-2019 | 100011341 | Pasta Arquivo Morto Cartão 3000 | REQ | Un | 6,000 | 0,49 | 2,95 |
| 501 | 12-12-2019 | 100011006 | Bloco post-it 75x75 | REQ | Un | 1,000 | 2,13 | 2,13 |
| 501 | 12-12-2019 | 100011004 | Bloco post-it 51x76 | REQ | Un | 1,000 | 0,26 | 0,26 |
| 501 | 12-12-2019 | 100010602 | Clips Nº 10 | REQ | CX | 1,000 | 0,40 | 0,40 |
| 501 | 12-12-2019 | 100010439 | Roller Uni Signo 120 0,7 - Preto | REQ | Un | 3,000 | 1,54 | 4,61 |
| 501 | 12-12-2019 | 100010424 | Esferográfica BIC Cristal - Azul | REQ | Un | 4,000 | 0,25 | 0,99 |
| 504 | 12-12-2019 | 100012901 | Agendas | REQ | Un | 1,000 | 7,78 | 7,78 |
| 3475 | 17-12-2019 | 100011342 | Pasta Arquivo Morto Cartão 4000 - 103/150 | REQ | Un | 100,000 | 0,74 | 73,80 |
| 3475 | 17-12-2019 | 100011341 | Pasta Arquivo Morto Cartão 3000 | REQ | Un | 200,000 | 0,49 | 98,40 |
| 3475 | 17-12-2019 | 100010911 | Marcador Edding 3000 permanent market | REQ | Un | 3,000 | 2,03 | 6,09 |
| | | | | | | | Total ... | 200,36 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 1202 Gabinete de Segurança, Higiene e Saúde

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|--------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 493 | 11-12-2019 | 100012115 | Toner 12A Generico | REQ | Un | 1,000 | 9,78 | 9,78 |
| | | | | | | | Total ... | 9,78 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 1204 PQR - Antigas Instalações SONUMA

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|---------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 14371 | 26-12-2019 | 120130103 | Rede de Sinalização | REQ | m | 50,000 | 0,60 | 30,00 |
| | | | | | | | Total ... | 30,00 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral
Serviço: 1205 CF - Espaço Cidadão

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|----------------------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| 509 | 13-12-2019 | 100012901 | Agendas | REQ | Un | 1,000 | 7,78 | 7,78 |
| 511 | 18-12-2019 | 100011004 | Bloco post-it 51x76 | REQ | Un | 1,000 | 0,26 | 0,26 |
| 511 | 18-12-2019 | 100010424 | Esferográfica BIC Cristal - Azul | REQ | Un | 1,000 | 0,25 | 0,25 |
| | | | | | | | Total ... | 8,29 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 111 Administração geral

Serviço: 1232 CF - Antigas Instalações EDP

Mês: Dezembro **Ano:** 2019

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------|------------|-----------|------------------|------|---------|------------|----------------|-------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 13288 | 13-12-2019 | 170200101 | Etiqueta p/chave | REQ | Un | 1,000 | 0,15 | 0,15 |
| PA 13288 | 13-12-2019 | 060280109 | Cadeado N°. 40 | REQ | Un | 1,000 | 5,35 | 5,35 |
| | | | | | | | Total ... | 5,50 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável

CC-1 Materiais

Município de Figueiró dos Vinhos

(designação da autarquia local)

Função: 246 Protecção do meio ambiente e conservação da nature

Serviço: 1260 PQR - Espaços Verdes Estádio Municipal

Mês: **Ano:**

| Documento | | Material | | | | | | |
|------------------|------------|-----------|--|------|---------|------------|----------------|---------------|
| Referência | Data | Código | Designação | Mov. | Unidade | Quantidade | Custo Unitário | Custo Total |
| PA 15123 | 19-12-2019 | 090430903 | Anilhas M.10 | REQ | Un | 4,000 | 0,05 | 0,20 |
| PA 15123 | 19-12-2019 | 090420404 | Porcas M.10 | REQ | Un | 4,000 | 0,06 | 0,25 |
| PA 15123 | 19-12-2019 | 090261335 | Parafuso carroçaria10x120 | REQ | Un | 4,000 | 0,45 | 1,80 |
| PA 15123 | 19-12-2019 | 020070315 | Redução p/ cavilha -puxador | REQ | Un | 2,000 | 0,21 | 0,41 |
| PA 15123 | 19-12-2019 | 020070314 | Cavilha p/ puxador 6mm | REQ | Un | 1,000 | 0,20 | 0,20 |
| PA 15123 | 19-12-2019 | 020070135 | Fechadura interior 725x50 | REQ | Un | 1,000 | 5,60 | 5,60 |
| PA 15285 | 19-12-2019 | 090340603 | Placa | REQ | Un | 1,000 | 30,75 | 30,75 |
| PA 15285 | 19-12-2019 | 090261332 | Parafusos carroçaria 5 x 40 | REQ | Un | 250,000 | 0,06 | 15,00 |
| PA 15477 | 26-12-2019 | 010120608 | Tube Alta Densid. 50mm 8Kg Preto 1 1/2 | REQ | m | 100,000 | 2,02 | 201,72 |
| PA 15479 | 26-12-2019 | 050020109 | Interruptor Horário c/ Reserva | REQ | Un | 1,000 | 25,86 | 25,86 |
| PA 14372 | 26-12-2019 | 120140307 | Parafuso R/chapa 5x25 | REQ | Un | 309,000 | 0,04 | 13,19 |
| PA 15447 | 26-12-2019 | 020040118 | Betume p/ madeira Mogno 0,5 Kg | REQ | Un | 2,000 | 2,23 | 4,45 |
| PA 15451 | 26-12-2019 | 020070106 | Fechadura 720 x 10 | REQ | Un | 1,000 | 7,00 | 7,00 |
| PA 15159 | 27-12-2019 | 120160109 | Rebites 4 x 10 | REQ | Un | 4,000 | 0,02 | 0,08 |
| PA 15159 | 27-12-2019 | 120160105 | Rebite Aba Larga 4,8x14 | REQ | Un | 1,000 | 0,07 | 0,07 |
| PA 15159 | 27-12-2019 | 120160104 | Rebites 5 x 25 | REQ | Un | 6,000 | 0,06 | 0,36 |
| PA 15159 | 27-12-2019 | 120140501 | Tampas para Parafusos Perfurantes | REQ | Un | 3,000 | 0,04 | 0,12 |
| PA 15159 | 27-12-2019 | 120140306 | Parafusos c/ rosca 8x60 | REQ | Un | 10,000 | 0,10 | 1,00 |
| PA 15489 | 27-12-2019 | 010010229 | Abraçadeiras PVC "Plimat" 5x1/2" | REQ | Un | 33,000 | 0,84 | 27,60 |
| Total ... | | | | | | | | 335,66 |

Assinatura do Funcionário

Assinatura do Responsável